



Búcsúzik az MVK utolsó tekericselője

Ötven év egy munkahelyen – a mai rohanó világban szinte elképzelhetetlennek tűnik, Kárpáti József Attila viszont pontosan ennyi ideje dolgozik a Miskolc Városi Közlekedési Zrt.-nél, illetve annak jogelődjénél a Miskolci Közlekedési Vállalatnál. Attilát júliusban köszöntötték az MVK központi ünnepségén abból az alkalomból, hogy öt évtizede a vállalat dolgozója.

Portré a 4. oldalon



Újra borangolhatunk

A nyár utolsó hétvégéjén életre kelnek az Avasi Pincesorok. Augusztus 26-28. között rendezik meg a Borangolást, ahol hetven borászat, közel száz pince, harminckét zenekar, és számos vendéglátóhely várja a fesztiválozókat. Tavaly a vírus miatt csak online tudták megszervezni az eseményt, idén azonban immár kilencedik alkalommal tér vissza a miskolciak kedvelt gasztronómiai rendezvénye.

Cikk a 11. oldalon

Miskolci Napló

2021. augusztus 21. | 33. hét | XVIII. évfolyam 33. szám

Megjelenik Miskolcon és vonzaskörzetében 75 000 példányban – térítésmentes

Akik négy éve megóvni, most bontani akarják

A Velünk a Város frakcióvezetője szerint kétszínű politikát folytatnak, akik lebontanák a székházat. Az ITC megmentésére indított petícióját már több mint ezer miskolci írta alá.

Simon Gábor szerdán tartott újabb sajtótájékoztatót az ITC-székház lebontásának ügyében. Elmondta, az a politika, amit a kormányzópárt folytat az ITC kapcsán, szerinte aljas és kétszínű.

– Tisztában vagyok vele, hogy ezek súlyos szavak, de meg tudom indokolni, miért illenek pontosan az ITC-székház lebontásának ügyére. 2016-ban született egy törvény, amit a „települések jellegzetes és értékes arculatának megóvása” érdekében alkottak. E szerint minden helyi önkormányzatnak meg kell határoznia azokat a területeket, amiket védelem alá kívánnak helyezni – kezdte sajtótájékoztatóját.

Folytatás a 3. oldalon



VÁROSVEZETŐI NEM AZ ITC BONTÁSÁRA



A városvezetés úgy gondolja, egy épület lebontása nem lehet politikai kérdés, nem történhet ideológiai alapon.

Mind a helyi és az országos médiában, mind a közéletben nagy port kavart az a múlt szerdai bejelentés, miszerint kormányzati kezdeményezésre hamarosan lebontják Miskolc ikonikus épü-

tét, az ITC-székházat. Miskolc alpolgármesterei hétfőn rendkívüli sajtótájékoztató keretében reagáltak Alakszai Zoltán bejelentésére.

– Az elmúlt napokban a közösségi média nyilvánosságában megjelent a kormányhivatal vezető kormány megbízott, Alakszai Zoltán nyilatkozata, mely szerint lebontanák az ITC épületét, helyére parkot létesítenének,

amelyről a kormány és Alakszai Zoltán már döntött is – véleményezte a kialakult helyzetet Varga Andrea alpolgármester. – A bontás indoka, hogy szerintük nem felújítható az épület, illetve ezzel szeretnék a városból száműzni Lenint, merthogy az ITC a rendszerváltás előtt 12 évig az MSZMP székháza volt. Azt a narratívát, miszerint az épü-

let lebontásának ötletét nem a szükség szülte, hanem ideológiai alapon fogalmazódott, erősíti, hogy az augusztus 11-én megjelent Magyar Közlöny vonatkozó része „a miskolci volt MSZMP pártszékház lebontásáról és a felszabaduló terület hasznosításáról” szóló határozatként fogalmazza meg a döntést.

Folytatás a 3. oldalon

Közösségi gyűlés: mindnyájunk nevében félszázan

Hamarosan célba érkeznek a napokban postázni kezdett meghívólevelek: az invitálást tízezer miskolcinak címezték, és a szeptember-októberben zajló Közösségi Gyűlésre szólnak.

Gyakran hallja az ember: na, most elmondhatod a véleményed! Olyankor örülünk, hogy hallathatjuk végre a hangunkat – pláne, ha érezzük, hogy lesz is fogantatja. De tényleg gyakran fordul elő ilyen? Komoly, fontos ügyekben is? A képviselői demokrácia egyik rákfeneje, hogy bár az országot, illetve a településeket általunk választott képviselők irányítják, minket képviselve – valójában a

négy-öt éves ciklusok során ritkán tapasztalja a legtöbb választópolgár, hogy tényleg beleszólhat a „dolgok menetébe”.

A demokratikus jogok kiterjesztésével foglalkozók azonban folyton keresik a lehetőséget, a megoldásokat, az eszközöket, amikkel a „mindennapi emberek”, vagyis az ország és a város minden lakója bevonható – ha nem is a végső döntésekbe, de a döntés-előkészítésbe. A klímavédelem, vagyis hogy meddig és mennyire kívánjuk még szennyezni a levegőt, vagy milyen intézkedéseket teszünk a megóvása érdekében – egy bizonyos pontig szakmai kérdés. A

környezetvédő aktivista vagy a környezetvédelmi mérnök megmondja: ez és ez a gond, ezt és ezt kellene tenni. Azonban a közvélemény, tehát a társada-

lom egésze, az emberek közösen megfogalmazott törekvése képes elérni, hogy az „ezt kell tenni” valósággá is válhasson.

Folytatás a 2. oldalon



Hirdetés

AA-MED Orvosi Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.
3529 Miskolc, Csabai kapu 9-11.
honlap: www.aa-med.hu
E-mail: aamedkft@gmail.com



Intézményünkben lehetőség nyílik
2021. május 10-étől

**SARS – CoV2 (COVID 19)
Antigéngyorsteszt és COVID – 19
ellenanyagvérteszt**

elvégeztetésére. Miskolcon egyedülállóan a hét minden napján. Továbbá megnyitjuk post-COVID-ambulanciánkat, ahol szakorvosi vizsgálattal és labor diagnosztikai vizsgálatokkal együtt kapunk képet az Ön állapotáról.

Részletes információ és időpont-egyeztetés
a **06-30/691-88-89-es**
telefonszámon lehetséges.

ÉRKEZNEK A MEGHÍVÓK A KÖZÖSSÉGI GYŰLÉSRE

A napokban célba érkeznek a **tegnap postázni kezdett meghívólevelek: az invitálást tízezer miskolcinak címezték, és a szeptember-októberben zajló Községi Gyűlésre szólnak.**

Folytatás az 1. oldalról

De honnan tudhatjuk, mit akar „a nép”? Egyrészt abból, kire-mire szavazott a legutóbbi választáson. Másrészt abból, hogy közvélemény-kutatások készülnek, olykor népszavazásokat írnak ki bizonyos ügyekben. Ám ezek sem kellően hatékony módszerek. Vannak fontos kérdések, amikre ily módon nem lehet választ kapni. Szerencsére születnek új módok, új eszközök. Ilyen hatékony eszköz lehet a közösségi gyűlés. A világon már több helyen kipróbálták, és úgy tűnik, jobb, sikeresebb, demokratikusabb, mint bármi más eddig. Két célt is elérhetünk általa. Elég sok embert meg lehet szólítani és szólaltatni a közösségi gyűlés révén, hogy azt mondassuk: „mindenki” akarát összegezzük a végén.

Másrészt akik tényleg hallják a hangjukat a közösség egésze képviselőiben, azok felkészült, kellően tájékoztatott, tudatos állampolgárok. Hiszen a közösségi gyűlés fontos kezdeti programpontja a tájékoztatás-tájékozódás. Így lehet a vége is fontos: igazán a közösség nevében történő véleményalkotás, javaslatok megfogalmazása. Együtt.

A fővárost követően hazánkban Miskolc a második nagyváros – vidékiként tehát úttörő –, amely elhatározta, hogy él ezzel a modern megoldással. Hallathassák a hangjukat

a miskolciak is! Legyen végre egy fontos ügy, amiben idejében kikérjük a véleményünket! A városlakók erre irányuló vágyát felkarolva állt az önkormányzat vezetése a kezdeményez mellé. A miskolci Községi Gyűlést szeptember 18-19-ére, illetve október 2-3-ára hirdetjük meg. Természetes, hogy „mindenki” nem lehet jelen rajta – százhatvan-ezer ember semmilyen gyűlés-terembe nem férne be. Nem is lehetne ekkora tömeget kellően tájékoztatni, nem is lehetne köztük szabad és érdemi párbeszédet indítani, és nem is

A DemNet Alapítvány, a Dialóg Egyesület Miskolc MJV. Önkormányzatával együttműködésben hirdette meg az első miskolci Községi Gyűlést, szeptember 18-19-ei és október 2-3-ai dátumokkal. A két hétvégén négy napon keresztül ötven miskolci polgár részvételével, valamint szakértők és műsorvezetők közreműködésével zajló esemény keretében a klímavédelem, környezetvédelem (ezen belül kiemelten a légszennyezés, hulladékégetés, közlekedés-tömegközlekedés) kérdéseivel foglalkoznak majd, aminek eredményéről a közvélemény is értesülhet. Az önkormányzat vezetése jelezte, hogy a városlakók közössége nevében megfogalmazódó végkövetkeztetést, a zárásként készülő javaslatcsomagot magára nézve megfontolandónak és követendőnek tartja.

„Levegőt! Mi szennyezzük, mi szívjuk. Mit tehetünk közösen, hogy jobb legyen a levegőminőség Miskolcon?” Erre a kérdésre avagy mottóra fűzik fel a felhívást a szervezők, ez adja tehát az első miskolci Községi Gyűlés témáját.

A Községi Gyűlés további háttérinformációi a miskolc.hu/tervezzukmiskolcot weboldalon olvashatók.



Községi gyűlés Budapesten, 2020 nyarán. Fotó: kozossegygyules.demnet.hu

lehetne ilyen tömegben elvárni, hogy mindenki a téma súlyát átérzeve vegye ki a részét az eszmecsereből. Mi tehát a megoldás? A nagyvilágban kísérletezték a legoptimálisabb

formát. Hasonló a parlamenti képviselőhöz: félszáz embert választanak, illetve sorsolnak ki, hogy a teljes városi közösséget képviseljék. Megvannak a statisztikai módszerek, amik segítenek, hogy az az 50 résztvevő tényleg a miskolciak egészét, a városi közösség nézetét legyen képes megjeleníteni. Mindenki nevében. Így lehetünk biztosak benne, hogy ha nem is lehetünk ott mindnyájan személyesen – de bármelyikünk véleménye érvényre juthat a Községi Gyűlésen. Merthogy erre szolgál.

Persze, csak olyanok kerülhetnek a közösség képviselői közé, akik ezt szívesen vállallják, mert szeretnék a miskol-

ciak nevében befolyásolni a jövő környezetvédelmi, gazdasági, politikai döntéseit. Hogy ki lesz, aki szívesen csatlakozik? Erre szolgál az előzetesen kiküldött sok ezer meghívó. Aki arra pozitívan reagál, azaz a kérdésnek megfelelően regisztrálja magát, azzal jelzi, hogy kész kivenni a részét a levegőminőség védelmének megvitatásából. A korábbi külföldi, illetve pesti példák azt igazolják, mindenki, aki így tesz, a kétszer kétnapnyi gyűlészés zárásakor elégedetten állhat fel az asztaltól: megtette, amit tehetett, elmondhatta, amit gondolt, hozzárakta a nagy egészhez, amit szeretett volna.

Újabb munkahelyek megváltozott munkaképességűeknek

A megváltozott munkaképességű dolgozók foglalkoztatásával a munkaerőpiac rejtett tartalékait lehet kiaknázni. Ennek az elvnek a jegyében nyitotta meg a dolgozók igényeihez alakított callcenterét hétfőn Miskolcon a Prohuman Magyarország.



A Prohuman callcenterét hétfőn adták át. Fotó: Juhász Ákos

Sokan félreértik a megváltozott munkaképességű dolgozó kategóriáját, és nem tudják, hogy olyan polgártársaink tartoznak bele, akiknek a testi vagy mentális sérülése nem feltétlenül zárja ki, hogy az illető teljes értékű munkát végezzen. A munkaadók egyre inkább felismerik a gazdasági és a szociális előnyeit a foglalkoztatásuknak; ezt a folyamatot csak felgyorsítják a különböző állami támogatások.

A Prohuman Magyarország „esélyteremtő” callcenterének megnyitását is ezen előnyök dominálták. Ignác Béla, a cég ügyvezető igazgatója családi és baráti példákon keresztül is megtapasztalta, mennyire fontos a stabil munkahely a megváltozott munkaképességű emberek számára: javítja a többségi társadalom elfogadását irányukba, emellett az önbecsülésükön is javít.

Az ügyvezető igazgató néhány példát is megemlített arra, hogyan alakították a

munkakörülményeket a speciális igényekhez: egyebek mellett állítható magasságú asztalok, láb- és deréktámaszok, illetve hangszigetelő falak segítik 30 ember munkakezdését a mai nappal. Ez a szám a jövőben 50-re fog emelkedni.

Veres Pál polgármester a megnyitón elmondta, hogy az önkormányzat számára nagyon fontos az esélyegyenlőség, amit igyekeznek támogatni. Hozzátette, hogy a Prohuman hozzájárult ehhez a most létrehozott munkahellyel, amelyek a megbecsülést, a közösségbe tartozás érzését és a támogatói légkört biztosítják.

Magyarország kormánya különböző kedvezményekkel támogatja a megváltozott munkaképességű dolgozók

foglalkoztatását. Fülöp Attila, az EMMI szociális ügyekért felelős államtitkára ezen intézkedések említése mellett arra a fontos tényre hívta fel a figyelmet, hogy egy, a piaci versenyben erőteljesen érdekelt cég gazdasági és szolidaritási érvek figyelembevételével mellett döntött nem csupán a megváltozott munkaképességű emberek foglalkoztatása, hanem a számukra megfelelő munkakörülmények kialakítása mellett is. Azért tettek így, mert racionális döntések alapján arra jutottak, hogy megéri nekik.

Egyre több megváltozott munkaképességű személy tud csatlakozni a munka világába, ami ma Magyarországon nagyjából 150 000 ember számára biztosít jövedelmet.

Király Csaba

Hegedűs Andrea: A kormány oktatáspolitikája csőd

Hegedűs Andrea szerint a két legsürgősebb kérdés, hogy mikor történik meg végre a pedagógusbérek emelése, és mi lesz az iskolakezdést megelőző oltási programmal.

– Innen, Miskolcra üzenem a kormánynak, hogy az oktatáspolitikája egy csődtömeg – fogalmazott keddi sajtótájékoztatóján Hegedűs Andrea önkormányzati képviselő, a DK előválasztási jelöltje az országgyűlési választásokon, aki mögött egyébiránt több évtizedes tanári munka és tapasztalat áll. – Nyakunkon a tanévkezdés, és rengeteg kérdés megválaszolatlan. A sok aktuális és fontos oktatáspolitikai kérdés közül kettőt tennék most fel. Az első az, hogy mi-

kor történik meg végre a pedagógusbérek emelése. A másik kérdésem az lenne, hogyan képzelik a szeptemberi tanévkezdést. Oltással vagy anélkül?

Hegedűs Andrea szerint ez a két legsürgősebb feladat.

– A szakmákon belüli elismertsége a pedagógus hivatásnak valahol a sor végén kullog, ezzel szemben a társadalom szempontjából a munkájuk fontossága az orvosi hivatás után a második helyet foglalja el. A pedagógusok bérendezése viszont 11 év alatt nem történt meg. Úgy gondolom, hogy a pedagógus-szakma megfelelő társadalmi elismertségéhez vezető út a bérek rendezésével kezdődik. A megoldás szerintem az, hogy a mindenkor minimálbér vetítési alapját kell alapul venni a

bérek számításánál, nem pedig a 2014-es fix minimálbért.

Hegedűs Andrea úgy véli, a felsőoktatásban dolgozó oktatók és tanársegédek fizetése is több mint problémás: mai szemmel nevetségesnek tűnő szinten rekedt.

A képviselő másik kiemelt témaként az oltásról beszélt a közelgő iskolakezdés tükrében. Jobban mondván az a kapcsolatos információk hiányáról.

– Európában már jelen van a delta variáns. Ez elővetíti a negyedik hullámot. A legveszélyeztetettebbek azok, akik még nem estek át az oltáson. Orbán Viktor kijelentése alapján felvehető lesz a harmadik oltás, és regisztráció után a szülők kérhetik az oltóanyagot a gyermekeik számára. Ez helyénvaló, viszont két hét múlva itt a tanévkezdés. A kormányfő azt ígérte, hogy a szeptember 1-jét megelőző két napon oltásnapokat szerveznek. Ezekről azonban még nem rendelkeznek az intézmények semmilyen információval. Remélni tudom csak, hogy a miniszterelnök valóban védi az egészségét a pedagógusoknak és a diákságnak, mert a felelősség az övé – zárta gondolatait Hegedűs Andrea. Bájer Máté



Hétfőtől gyűjtik az ajánlásokat

Augusztus 23-a és szeptember 6-a között adhatják le az állampolgárok ajánló aláírásaikat, amelyek szükségesek a 2021-es országgyűlési előválasztáson a jelöltek indulásához.

Varga László csütörtöki sajtótájékoztatóján a kezdeményezéshez kapcsolódó praktikus információkat osztott meg. Az országgyűlési előválasztási képviselőjelölt felhívta rá a figyelmet, hogy az előválasztás következő állomása az ajánló aláírások gyűjtése. Augusztus 23-a és szeptember 6-a között az egyéni választókerületben indulni kívánó jelölteknek 400, míg a miniszterelnök-jelölti aspiránsoknak 20 000 támogató aláírást kell összegyűjteniük, hogy az előválasztási szavazólapokon szerepelhessen a nevük.

Mindezt követi majd maga az előválasztás első

fordulója szeptember 18-a és 26-a között, a második pedig október 4-étől 10-éig. Az MSZP országgyűlési képviselője mindenkit buzdít a részvételre. Mint elmondta, bár új még ez a demokratikus rendszer, de a 2019-es főpolgármesteri választás előtt már sikeresen vizsgázott Budapesten. Hozzátette: az egységes elenzéknek együtt, közös programmal valós esélye van leváltani a Fideszt.

Varga László megjegyezte, hogy ő *Karácsony Gergely* és az általa támogatott jelöltek mellett tette le a voksát, nekik fogja gyűjteni az aláírásokat személyesen és aktivistákon keresztül. Az ajánlások leadhatóak az MSZP Corvin utcai központjában hétköznaponként 9 és 18 óra között, illetve a város különböző pontjaira tervezett kitelepüléseken.

Király Csaba



Simon Gábor: Akik négy éve megóvni, most bontani akarják az ITC-t

A Velünk a Város frakció-vezetője szerint kétszínű politikát folytatnak, akik lebontanák a székházat. Az ITC megmentésére indított petícióját már több mint ezer miskolci írta alá.

Folytatás az 1. oldalról

Simon Gábor a 2017. december 21-én tartott rendkívüli közgyűlés tartalmi összefoglalóját idézte: „A törvény célja az építési beruházások mellett a települések sajátos településképek védelme és alakítása társadalmi bevonás és konszenzus által. A településképek védelme a település vagy településrész jellegzetes, értékes, illetve hagyományt őrző építészeti arculatának és szerkezetének – az építészeti, táji érték és az örökségvédelem figyelembevételével történő – megőrzését vagy kialakítását jelenti.”

– Ez a javaslat, ami azóta rendelet lett, a településképek védelméről szól – összegzett a képviselő. – Külön kiemelik benne, hogy a helyi önkormányzatnak kellett meghatározni, hogy melyik épületeket

részesítik egyedi védelemben. Ehhez széles körű partnerségi és társadalmi egyeztetést kellett a törvény szerint lefolytatni, amit – az előterjesztés tanúsága szerint – az előző városvezetés meg is tett.

Az iratok alapján az akkori önkormányzat kikérte az ügyben a Magyar Építészakadémiát, a Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóságot, a kulturális örökség védelméért felelős miniszternek és az illetékes nemzeti park igazgatóságának, valamint az állami főépítész hatáskörében eljáró megyei kormányhivatalnak a véleményét is. A rendelet – benne a megóvandó épületek listájával – elfogadta a közgyűlés. Az említett listán pedig a 85. számú tétel az az ITC-székház volt, amit most, bő három évvel később, szeretnének lebontani.

A törvény szerint azokat az épületeket, amelyeket helyi védelemben részesítettek, nem lehet lebontani, állagukat meg kell őrizni, sőt, szükség esetén fel kell újítani azokat a tulajdonosnak.

2017-ben egyébként a hivatalos dokumentumokban még ITC-székházként hivatkoztak



Simon Gábor szerdán tartott újabb sajtótájékoztatót

Városvezetői nem az ITC bontására

A városvezetés úgy gondolja, egy épület lebontása nem lehet politikai kérdés, nem történhet ideológiai alapon.

Folytatás az 1. oldalról

Mindezt egy olyan ikonikusá vált miskolci épülettel kapcsolatban írják, ami 12 évig látta el az említett funkciót, több évtizedig pedig teljesen más feladatairól emlékezhettek rá a helyiek. Pusztán ezen az alapon bontógolyót „érdemelné” a Herman Ottó Múzeum jelenlegi épülete is, hiszen az hosszabb ideig volt az egykori kormányzó párt székháza.

Éppen ezért Varga Andrea elmondta, Miskolc város polgárai és Miskolc város vezetése nevében szeretnék rögzíteni az alábbiakat: „Egy épület lebontásának, felújításának vagy hasznosításának kérdése soha, semmilyen körülmények között nem lehet politikai kérdés, nem dőlhet el ideológiai alapon. Ez ugyanis olyan rossz emlékű korokat idéz, amikor vallási, politikai vagy nemzeti ségi okokból romboltak rezsimiek porig épületeket Magyarországon” – hangsúlyozta.

Azt sem tartja korrektnek, hogy egy ilyen döntést a kormány és Alakszai Zoltán a miskolciak feje felett hozott meg, a miskolciak megkérdőjezése nélkül döntött el. – Alakszai Zoltán erre nem kapott felhatalmazást a miskolciaktól, nem lett polgármester, képviselői mandátumáról pedig lemondott. Alakszai Zoltán nem a miskolciakat képviseli, hanem a kormány akaratát Miskolcon. A kettő nem ugyanaz – fogalmazott Varga Andrea.



Otthon tér 2.0

Szopkó Tibor alpolgármester hangsúlyozta, elkötelezettek amelle, hogy a városlakók véleményének figyelembevételével szülessen meg egy ilyen súlyú döntés.

– Minden városvezetés kötelessége figyelembe venni a városlakók véleményét a város fejlesztésének irányait illetően. Ezt kellett volna tennie az előző városvezetésnek is, az Otthon tér kapcsán például, de akkor sem tették meg, és most sem teszik meg. Az Otthon tér esetében látjuk az eredményét annak, hogy mi történik, ha a kormány és az előző városvezetés a miskolciak feje felett dönt. Ilyen, amikor az emberek feje felett dönt a hatalom: kényszerpályára teszi a városvezetést, és kényszerpályára teszi a miskolciakat is.

Az ITC lebontásának kérdése azonban még tervezés előtt áll, ezért a városvezetés helyi népszavazás kezdeményezésének lehetőségét vizsgálja az ügyben.

Szakmai indokokat várnak

Badány Lajos alpolgármester kiemelte, hogy Miskolc vezetése fontosnak tartja nemcsak a miskolciak, hanem a szakemberek, az építész szakma véleményét is.

– Azt szeretnénk, ha haladéktalanul nyilvánosak lennének azok a szakmai anyagok, amelyek alátámasztják a kormány és Alakszai Zoltán döntését. A miskolciaknak jogukban áll tudni, hogy a város egyik használható épületét miért akarja porig rombolni a kormány. Miskolc város vezetése mindemellett további szakértői egyeztetéseket is kezdeményez az ITC-székház jövője kapcsán független, a város értékei iránt elkötelezett építészek és műszaki szakemberek bevonásával. Miskolc városa nem járul hozzá egy ilyen jelentőségű épület lebontásához a városlakók és a szakma véleményének megkérdőjezése nélkül – hangsúlyozta. Hozzátette, a város éppen ezért nem ad, mert nem adhat

ilyen módon hozzájárulást semmilyen ingatlan bontásához, így nem támogatja az ITC lebontását sem.

Három év alatt változott a vélemény

Az ITC Székház 2017 óta a Magyar Állam tulajdonában és a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kormányhivatal vagyongazdálkodásában lévő épület, amit 2018-ban helyi védelem alá vont a közgyűlés, így a tervezett bontás előtt ennek megszüntetésére van szükség. A sajtótájékoztatóon Miskolc alpolgármesterei elmondták, ilyen megkeresés eddig még nem érkezett a város felé. Csofalkoznak azon is, hogy miért akarnak lebontani egy épületet azok, akik három évvel ezelőtt védelemben vették azt. Hozzáfügték: a helyi védelemben vételről szóló előterjesztést anno aláírta Alakszai Zoltán is a település jegyzőjeként.

Bájer Máté

Hiánypótló adományok



A vadásztársadalom összefogásának köszönhetően újabb, hiánypótló eszközökkel gyarapodott a Megyei Központi Kórház Gyermek-egészségügyi Központja.

Tavaly év végén második alkalommal rendezték meg országsszerte a jótekonysági vadászatot. Az összegyűlt több mint kétfélmillió forintból légpárnás matracokat, mobil szívóállomást és csecsemőmérleget vásároltak a GYEK-nek. Az Országos Jótekonysági Vadászat Közhasznú Nonprofit Kft. ügyvezetője elmondta, ez az ország második legnagyobb karitatív programja. Fejes László szerint meggyénk kiemelt szerepet játszik a kezdeményezésben.

– Borsod egy különleges megye. A vadászok szellemi-

sége, az összefogás ereje, az adomány volumene mind az országos átlag fölé emelkedik – hangsúlyozta.

Révész János főigazgató elmondta, a Megyei Központi Kórházban az adományozásokat tekintve a járványidőszak alatt sincsen szünet. Ennek koordinálására hozták létre az adományozók társaságát még 2019-ben.

– A 2019-es évtől kezdve napjainkig a kórházba beérkező adományoknak az összértéke megközelítette a hárommilliárd forintot. Ez egy igen jelentős összeg, hiszen ha a kórház adott időszakban végrehajtott önérs fejlesztéseit vizsgáljuk, akkor ez nagyjából ennek a 25-30 százalékát éri el – nyilatkozta a főigazgató.

BM

Lassan búcsúzik az MVK utolsó tekercselője

Kárpáti József Attila öt, a városi közlekedési vállalatnál eltöltött évtized után vonul nyugdíjba a közeljövőben.

Ötven év egy munkahelyen – a mai rohanó világban szinte elképzelhetetlennek tűnik, *Kárpáti József Attila* viszont pontosan ennyi ideje dolgozik a Miskolc Városi Közlekedési Zrt.-nél, illetve annak jogelőd-jénél a Miskolci Közlekedési Vállalatnál. Attilát munkatársával, *Kelemen Zoltánnal* együtt köszöntötték júliusban az MVK központi ünnepségén abból az alkalomból, hogy mindketten öt évtizede dolgozó a vállalatnak.

A közlekedési cégnél már hagyománynak számít a kerek évfordulókat ünneplő dolgozók köszöntése, azonban mint megtudtuk, az ötven év még ebben a sorban is ritkaságnak számít, ilyen sokáig egyhuzamban korábban még senki nem dolgozott az MVK-nál. A „Kelemen Művek” vezetőjét még januárban mutattuk be portrérovatunkban, ezúttal pedig Attila következik.

– 1971-ben kezdődött az egész, akkor én még Selyeben éltem, innen jártam be Miskolcra középiskolába. Géplakatosnak tanultam előbb a 116-os, később a 100-as iskolában, szakmai gyakorlatra pedig sikerült elintézni, hogy bekerüljek a közlekedési vállalathoz, az MKV-hoz – kezdte.

A villamosokkal kezdődött

Attila még jól ismerte a cég korábbi, Baross Gábor utcai telephelyét is, itt gyakorkodott a villamosüzemnél. „Ekkoriban érkeztek a városba az FVV villamosok, amit a legtöbben csak sárgának vagy

bengálinak neveznek. Ezeknek az összeszerelésében is részt vettünk, akkoriban ugyanis még darabokban szállították a gyárból a szerelvényeket, nem tréleren, ahogyan már a Skodák érkeztek néhány éve. Az összeszerelés pedig a helyi közlekedési vállalatok dolga volt” – meséli az MVK szakembere, aki a múltat megidézve hozzáteszi: az egykori telephelyből mára nem sok maradt, de az irodaház még mindig áll: ez az a borostyánnal sűrűn benőtt épület a Selyemréti Strandfürdő Baross utcai bejáratánál található parkolóban.

A közlekedési vállalat 1974-ben költözött a Szondi György utcára, de ez az év Kárpáti Attila életében is fontos év volt: gyakorlat után ekkor már főállásban folytatta munkáját a villamosüzemnél. „Ekkor már végeztem a szakmunkásképzővel, de a munka mellett még sokat tanultam: esti iskolában érettségit szereztem, és különféle tanfolyamokat, képzéseket is elvégeztem, egy részüket már az MKV-nál” – meséli.

A „villamosos” szakmárletrán szépen haladt előre, hosszú évtizedekig dolgozott ezen a területen: dolgozott a motorok és az áramszedők felújításán, de a kovács-, valamint a tekercselőműhelyekben is. Utóbbi helyen 17 évet töltött, nagyon sok barátot szerzett itt, sőt a feleségét is ebben az egységben ismerte meg.

– Eredetileg a telephely is teljesen másképp nézett ki, főleg ez a hátsó csarnokrész, ahol a villamosokat javítják. Az első nagyobb átalakítás a Tátrák érkezésekor történt, a csarnokban falakat bontottak ki, aknákat ástak. Ezek már korszerűbb szerelvények voltak, a tekercse-



Kárpáti József Attila dolgozott a motorok és az áramszedők felújításán, de a kovács-, valamint a tekercselőműhelyekben is. Fotó: Mocsári L.

lési munka pedig kevesebb lett, de azért még maradt a műhely. A mi életünkben nagyobb változást a Skodák 2014-2015-ös érkezése hozott – teszi hozzá.

A változás éve

A csarnokokat újra átépítették, de Attila és munkatársai szempontjából fontosabb volt az a tény, hogy ezek a ma is közlekedő szerelvények teljesen más technológiai színvonalat képviselnek, ráadásul a szervizelésüket is a gyártó végzi. A villamosüzem munkatársait az MVK berkein belül osztották szét: a műszerész végzettségűek a Skodák mellett folytatták a munkát, a többiek pedig az üzemanyagkútnál, a raktárban és a környezetvédelmi területen kezdtek el foglalkoztatni.

Attila 2017 óta dolgozik ezen a részlegen, ahol a ve-

szélyes hulladékok átvétele és a buszmosóból származó szennyvíz kezelése éppúgy az ő és munkatársai napi feladatai közé tartozik, mint a fűtésrendszer kezelése, javítása. Elmondja, mivel világ életében nyitott volt az új dolgok felé, ezért a jelenlegi munkájába is hamar beletanult.

Némi nehézséget csak a folyamatos, 0-24-es üzem jelentett, korábban ugyanis évtizedekig állandó délelőtti műszakban dolgozott. Mára az éjszakázást is megszokta, kollégáival pedig csakúgy mint régen, kifejezetten jó a viszonya: munkatársaival mindig jókedvűen dolgoztak, a vicc, a humor végig szerepet kapott. A tekercselőműhely megvan – mutatja Attila –, ott viszont már csak egyedül és úgy is csak alkalmanként dolgozik:

olyankor, ha a régi szerelvényeket javítani kell.

Az utolsó napig

Mint mondja, csak az elismerések átadása előtt tudatosult benne, hogy ötven éve van a pályán, és hogy közelegnek a nyugdíjas évek. „Sosem voltam az a fajta ember, aki néhány fillérért munkahelyet váltson. Régen azt mondták, a közlekedés egy biztos munkahely, annak ugyanis mindig menni kell. Nem állítom, hogy az elmúlt évtizedek során ne változott volna ez a szektor, így vele együtt az MVK is, de a változás természetes, én pedig nem bántam meg, hogy itt maradtam” – meséli Attila.

Miért is tette volna, hiszen sok, máig tartó barátság mellett feleségét is a vállalatnál ismerte meg. „1992-ben há-

zasodtunk össze, három fiunk született, ma már mindketten felnőttek, és nagyszerűen megállják a helyüket az életben” – hangsúlyozza a veterán, aki elmondja még: a hosszú munkasévek után most már várja a pihenést, ami azonban szintén aktív lesz.

– Szikszón élünk, a ház körül mindig van mit csinálni, a legtöbb ház körüli munkához, karbantartáshoz nem hívok szakembert, magam végzem el, mert örömet lelek benne. Emellett a hobbimra, a kertészkedésre is több idő jut majd – zárja Attila. Hozzáteszi: a tervei szerint az utolsó munkanapja sem különbözik majd nagyon a többitől, a feladatait ugyanúgy a legjobb tudása szerint végzi majd el, mint tette az elmúlt ötven évben.

Tajthy Ákos

A MISKOLC TELEVÍZIÓ MŰSORA



Augusztus 23., hétfő: 6:00 Az előző esti adás ismétlése, 9:50 Képzőművészet, **18:00 Híradó**, 18:15 Időjárás-jelentés, **18:25 Miskolci Napló** (közéleti magazin), **19:00 Híradó** ism., 19:15 Időjárás-jelentés, 19:20 Honvéd7 (honvédelmi magazin), 19:35 Üzleti negyed, **20:00 Híradó** ism., 20:15 Időjárás-jelentés, 20:25 Vad Szigetköz, 21:00 Képzőművészet

Augusztus 24., kedd: 6:00 Az előző esti adás ismétlése, 9:20 Képzőművészet, **18:00 Híradó**, 18:15 Időjárás-jelentés, **18:25 Sportpercek**, **19:00 Híradó** ism., 19:15 Időjárás-jelentés, 19:25 Egy nap a világ - Tunézia, **20:00 Híradó** ism., 20:15 Időjárás-jelentés, 20:20 Magyarok a Barcáért, 21:10 Képzőművészet

Augusztus 25., szerda: 6:00 Az előző esti adás ismétlése, 9:20 Képzőművészet, **18:00 Híradó**, 18:15 Időjárás-jelentés, **18:25 Egészségpercek**, **19:00 Híradó** ism., 19:15 Időjárás-jelentés ism., 19:20 Egy év a méhesben, **20:00 Híradó** ism., 20:15 Időjárás-jelentés, 20:25 A Dunakanyar és a Szentendrei-sziget titkai, 21:00 Képzőművészet

Augusztus 26., csütörtök: 6:00 Az előző esti adás ismétlése, 10:00 Képzőművészet, **18:00 Híradó**, 18:15 Időjárás-jelentés, **18:25 Promenáda** (kulturális magazin), **19:00**

Híradó ism., 19:15 Időjárás-jelentés, **19:25 Baszszuszkulcs** – Pataky művek ism., **20:00 Híradó** ism., 20:15 Időjárás-jelentés, 20:25 Dixie30+1 koncert, 21:50 Képzőművészet

Augusztus 27., péntek: 6:00 Az előző esti adás ismétlése, 10:00 Képzőművészet, **18:00 Híradó**, 18:15 Időjárás-jelentés, **18:25 Gazdasági Navigátor**, **19:00 Híradó** ism., 19:15 Időjárás-jelentés, **19:25 Sühanyj velem!** ism., **20:00 Híradó** ism., 20:15 Időjárás-jelentés, 20:25 Táncból katedrális, 21:00 Képzőművészet

Augusztus 28., szombat: 7:00 Az előző esti adás ismétlése, 11:00 Képzőművészet, **18:00 Krónika** (heti hírességfoglaló), **18:25 Miskolci Napló** ism., **19:00 Krónika** ism., **19:25 Egészségpercek** ism., **20:00 Krónika** ism., 20:25 A fegyházlelkész, 22:00 Képzőművészet

Augusztus 29., vasárnap: 7:00 Az előző esti adás ismétlése, 11:20 Képzőművészet, **16:00 Hívószó**, **18:00 Krónika**, **18:25 Promenáda** (kulturális magazin) ism., **19:00 Krónika** (ism.), **19:25 Gazdasági Navigátor** ism., 20:00 Krónika ism., 20:25 Veteránfilm, 21:30 Képzőművészet

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Jegyzet

Minden kutatható már a miskolci levéltárban

Óriási a hivatalok levélforgalma. Azt hihetnénk, hogy az elektronikus kommunikációval kevesebb papír fogy, és megmenthetjük a kivágásra ítélt erdősekeket. Hiába minden e-mail végén a figyelmeztetés, ha nem muszáj, ne nyomtassunk ki mindent. Jőmagam is fuldoklom a szobámban felhalmozott papirtengerben. Jobban bízom a nyomtatásban, mint a gépem memóriájában. Időnként próbálok szelektálni, de keservesen. Megesik, hogy a már szemetesben landolt feljegyzést visszahálászom. Kis József, a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Levéltár igazgatója már sokkal komplexebben, perspektivikusabban látja az írásbeliség, az életünk lenyomatát őrző dokumentumok jelentőségét. Vajon mi is a funkciója a levéltáraknak, tudja-e mindenki, hogy ezek az intézmények képezik a történelemírás alapjait, s ezekben egyesül a kollektív emlékezetünk tárháza?

Még Mária Terézia korában alapították meg az ország első levéltárát, neki köszönhetjük, hogy akkoriban egybegyűjtötték a már

korábban keletkezett és még fennmaradt írásos dokumentumokat. Kis József meséli, manapság is megesik, hogy a posta egyik fiókjának vélik. Rájuk telefonálnak, hogy meddig őrzik még a küldeményüket, mikor lesznek szívesek már kivinni a levelüket. Jókendvükben azt szokták mondani, türelem, még a XIII. századbeli leveleket se postázták. Valóban, büszkék rá, hogy a miskolci levéltár kincsei között 1270-es nyéki ingatlanbejegyzéseket is őriznek. Különlegese, hiszen a mohácsi vész előtti iratok közül nem sok maradt fenn mára.

A megyei levéltár gyűjteményének a nagyságára jellemző, hogy ha valamennyi dokumentációt élére állítanának, több mint 13 kilométer hosszúságú lenne. A mezőcsáti fiókot már felszámolták, az ottani iratokat Alsózsoltára vitték, viszont a sátorlajaiújhegyi városházán, az ország egyik legrégebbi ilyen intézménye máig is létezik. Összességében Kis József bírodalma több történelmi vármegyére való anyagot őriz. Itt található a már

borsod-gömör-kishonti, az aba-új-tornai, a zempléni és természetesen a miskolci anyagok jó része is.

Milyen ütemben bővül a levéltár állománya és honnan, milyen rendszerben érkezik az utánpótlás? A törvények, a rendeletek elég változók. Jelenleg a bíróságok, az ügyvédségek és a rendőrség úgy 15 évenként selejtez le az iratait. Tehát minden évben a másfél évtizede készületeket adják át a levéltárnak. Jó tudni, hogy már régóta nem őriznek úgynevezett titkosított, minősített anyagokat.

A helyi kutatók szabadon tanulmányozhatják a közelmúltunk írásbeli feljegyzéseit. Tehetik ezt válamelyik egyetem vagy alapítvány megbízásával, de a nagy többség inkább úgynevezett családfakutatóként böngészi a kikért feljegyzéseket. Még többen az úgynevezett ingatlancserek, eladások, tulajdoni lapok keresésével foglalatoskodnak. Sajnos ez a fajta a nyilvántartási rendszer nem minden időben volt tökéletes, és máig is gyakoriak az ebből eredő pereskedések.

Kérdeztem, hogy vásárolnak-e értékes hagyatékból származó levelezéseket. Az igazgató szerint megvan ennek az elvi lehetősége, de az elmúlt időszakban nem éltek ezzel. Gyakoribb, hogy nemesi családok önként átadják a történelmük dokumentumait. Például Hatvani Zoltán, a rendszerváltás után megyénk országgyűlési képviselője, aki a megyei közgyűlésben is szerepet vállalt, nekik ajándékozta a család összes postáját a XVII. századtól visszamenőleg.

Hogy mikorra nővi ki a miskolci levéltár a mostani épületét, a volt pénzügyminisztériumi palotát, amely az átkosban a begyűjtési hivatalnak is helyet adott? Könnyű kikalkulálni, közel járnak már ehhez. Szerencsére a kormány a Miskolci Egyetemen már lerakta az új levéltár alapjait, és megkezdtek a minden igényt kielégítő komplex tárhely építését. Ahol még arra is gondjuk lesz, hogy az értékes kor-dokumentumoknak számító papírosoknak a legmegfelelőbb klíma-viszonyokat teremtsék meg.

Szántó István

Hatvan év szünet után ismét működik a Diósgyőri Kórház egykori kápolnája

A hányattatott sorsú szent helyet egy maroknyi katolikus közösség használja alkalmasként.

Néhány hete mutattuk be népszerű „Akkor és most...” rovatumunkban a néhai diósgyőri-vasgyári kórházi kápolnát. A régi képeslap még az épület fénykorát mutatja, *Juhász Ákos* fotóriporterünk felvétele pedig azt, hogyan néz ki ma. A fotópár megjelenését követően egyik olvasónk arról tájékoztatta szerkesztőségünket, hogy a kápolna 2017 óta ismét üzemel. Találkozót kértünk a közösségtől, meséljenek az épületről, illetve hogy milyen céllal kezdtek el több mint hatvan év eltelte után ismét használni a majdnem elfeledett kis kápolnát. Az épületben *Bárcziné Sowa Halina*, a kápolnát látogató hívek egyike, nem mellesleg a Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat elnöke kalauzolt minket.

Az épület nagy része üres: nincsenek már bútorok az egykori igazgatósági szárnyban és a gazdaságban sem, mint ahogyan a nővérek néhai lakhelye, az első emelet is üres. Kivéve a kis kápolnát, amit az elmúlt években a hívek rendeztek be újra – kezdte *Bárcziné Sowa Halina*.

Szerzetesrend használta

– A Jézus Szíve kápolna is, amely elsősorban a kórházban szolgálatot teljesítő *Assisi Szent*

Ferenc lányairól elnevezett apácarend tagjainak biztosította a mindennapi szentmise látogatásának lehetőségét. A közelben lévő plébániatemplom papjai minden nap szentmisét celebráltak a kápolnában, ahol az apácákon kívül gyakran megjelentek a kórház orvosai, betegei, valamint a közelben lakó hívek – idézi fel a régmúltat.

A templom jövője a második világháborút követő években lett bizonytalan. A kommunista rezsim az egyházak háttérbe szorításával és a szerzetesrendek azonnali feloszlatásával kezdte meg regnálását.

Méltatlanul számolták fel

„Kortárs szemtanúk beszámolója szerint az 1950. év nyarán a kórház apácáit összegyűjtötték, és a miskolci személtelvre szállították az ÁVH emberei, ahol rájuk fogott fegyverekkel kényszerítették őket arra, hogy azonnal vegyék le szerzetesi öltözköztüket, és a szemét között keressenek maguknak ruhákat. A nővérek kényszerűen teljesítették a parancsot, majd többen közülük ápolóként visszatértek a kórházba – immár civilként – szolgálni az arra rászorulókat” – teszi hozzá *Bárcziné Sowa Halina*.

Ezzel egy időben a kápolnában megszüntették a szentmisét, az oltárt, a szobrokat, a padosorokat, a harmóniumot és a többi berendezési tárgyat



A kis kápolnát az elmúlt években a hívek rendezték be újra. Fotó: *Juhász Ákos*

a néhány száz méterre lévő plébániatemplomba menekítették át a hívek. Az üres kápolnát bezárták, később pedig a falakon található freskókat is lefestették, majd ezután tanácsteremként vették birtokba az egykori szent helyet, mely pártgyűléseknek, tanácskozássoknak és egyéb munkahelyi összejöveteleknek a helyszínül szolgált közel hatvanhat esztendőn át.

Az emlékezetben végig élt

Később azonban az idős elbeszélései alapján kezdtek el a hívek keresni a vasgyári kórház kápolnáját. Miután rátaláltak, tárgyalások kezdődtek a kis gyülekezet és a kórház vezetése között az egyébként állami tulajdonban lévő épü-

let kápolnává történő visszaalakításával kapcsolatosan. A tárgyalások és egyeztetések eredményre vezettek, a kórház vezetése úgy döntött, hogy szentmise és egyéb liturgikus célokra átadják a kápolnahelyiséget.

Korábban ezt írtuk az épületről

A Vasgyári kolónia területén az első „betegszoba” 1882-ben kezdte meg a működését, a kórházat pedig 1898-ban kezdték el építeni a Kerekdomb tövében. Az 1901-ben átadott intézmény a maga korában modernbb volt a városi közkórháznál. Bővítése 1940-ben kezdődött, először a belgyógyászati pavilon készült el, 1941-ben a szülészeti. Az együttes harmadik eleme a felvételi épület és nővérrotton, amely az akkori kórházegyetemes bejáratánál lévő első épület volt. Fent, a már említett funkciókon kívül itt kapott helyet a kórházi kápolna. Később az egészségügyi intézmény igazgatósága is működött itt. 2008-ban szervezettileg átszervezték a Semmelweis-kórházzal, a 2017 utáni egészségügyi átszervezéseket követően pedig szinte kiürült az intézmény, ez az épület is üresen áll.

– Hála *Tilosanec atyának*, sikerült oltárt szerezni, majd ezután hozzáálltak a hívek a kápolna szerény berendezésének beszerzéséhez. Az előkészítő munkálatok után 2017. május 14-én délután 5 órakor Introibo ad altare Dei imád-

sággal kezdődően újra a hagyományos szentmise csengett fel a sokat megélt falak között. Külön örömeinkre szolgált, hogy az első szentmisén a hívek között helyet foglalt egy olyan 92 éves idős hölgy is, aki ennek a kápolnának rendszeres látogatója volt az 1940-es években. Bízunk benne, hogy a jövőben a kápolna a katolikus hit fellegetváraként most már hosszú időn át működhet, és az oda betérő emberek méltó körülmények között vehetnek részt a Legszenetebb Áldozat bemutatásán – zárta *Bárcziné Sowa Halina*, aki köszönetet mondott a kórház egykori, valamint Miskolc jelenlegi vezetésének is azért, hogy a kápolna a tulajdonosváltás után is folytathatta működését.

Tajthy Ákos

FIATAL TEHETSÉGEK ALKOTÁSAI A VÁROSHÁZÁN

Szintézis címmel a miskolci városháza aulájában nyílt meg csütörtökön az a kiállítás, ami fiatal kortárs művészek ecsetvonásain keresztül mutatja be mindennapi világunkat, életünket.

A kultúra és a művészetek elhivatott támogatójaként az Emberi Erőforrás Támogatáskezelő kiállítássorozatot szervezett, melynek célja, hogy minél többen megismerhessék a tehetséges művészek munkáit. A kiállítássorozat első részét Budapestten tartották, a második állomás pedig Miskolc, ahol *Csanálosi Mária, Gulyás Andrea, Király Gábor, Lajkó Nóra, Mátyási Péter, Pinczés József, Szabó Franciska és Végvári Gergely* műveit mutatták be.

Veres Pál, Miskolc polgármestere megnyitóbeszédében elmondta, a művészet arra válogatkozik, hogy egy-egy esemény kapcsán gondolatokat, üzeneteket közvetítsen a befogadó nézők, hallgatók felé. – Fontos, hogy az ilyen kiállításokon megismerheti a közönség a kortárs művészek gondolatait és látásmódját. Nagy megtisztelésnek tartom, hogy vidéki vá-



A kiállítást csütörtökön nyitották meg a városháza aulájában. Fotó: *Horváth Csongor*

rosként Miskolc lett a kiállítás-sorozat első állomása – mondta. A rendezvény fővédnöke *Csöbör Katalin* országgyűlési képviselő volt. – Olyan családból származom, ahol mindig is fontos szerepet kapott a művészet: azt tanultam, hogy a művészek testesítik meg a kultúránkat. Fontos, hogy legyen egy-egy kortárs alkotás intézményeink falán, főtereinken. Emellett arra buzdítok mindenkit, hogy családjilag is támogassa a művészetet.

Kónya Ábel, a Herman Ottó Múzeum Miskolci Galériájának tagintézmény-vezetője szerint a

jól elhelyezett művészeti alkotások megfelelő otthont találnak a köztereinken és a közintézményeinkben. – Bízunk abban is, hogy a múzeumok sok olyan jó kezdeményezést indítanak, amik kicsit a galériák felé terelik a látogatókat. A képzőművészet ugyanis nagyon fontos műfaj – összegzett.

Szűcs Péter, a Miskolci Egyetem rektorhelyettese elmondta, intézményük örömmel támogatja a rendezvényt. – Az oktatás mellett nagyon fontos a tehetséggondozás is a Miskolci Egyetemen. A szellemi értékekre ennek a térségnek is

szüksége van – mondta a rektorhelyettes, aki azt kívánta a kiállító művészeknek, hogy váljanak klasszikussá.

Monszpart Zsolt, a Támogatáskezelő főigazgatója arról beszélt, az elmúlt négy évben 335 millió forinttal támogattak művészeket. – Határon túl élő művészeket is számon tartunk a támogatottak között – mondta.

A Szintézis című tárlat augusztus 23-ától szeptember 13-áig, hétfőn, kedden és csütörtökön 8 és 16 óra között, szerdánként 8 és 17.30, péntekenként pedig 8 és 12 óra között tekinthető meg.

RAJZPÁLYÁZAT A KLÍMAVÉDELEMRŐL

A miskolci önkormányzat a Környezeti és Energiahatékonysági Operatív Program keretében rajzpályázatot hirdet a klímaváltozás jegyében.

A pályázat célja az óvodás és iskolás gyerekek körében a környezetvédelemmel, éghajlatváltozással kapcsolatos információk terjesztése, a Föld megóvásának, az éghajlatváltozás mérséklésének a fontosságára való figyelemfelhívás. A pályázat keretében arra kéri a gyerekeket, hogy a rajzaikon keresztül mutassák be, mit jelent számukra a klímavédelem, mit tehetünk bolygónk megmentéséért. Alkotásaikban megmutathatják, mit szeretnének megváltoztatni a felnőttek viselkedésében, hogy környezetünk élhetőbb, fenntarthatóbb legyen.

Egy alkotó kizárólag egyetlen alkotással pályázhat; a pályaműnek ceruza, zsírkréta, filctoll, grafit, pasztell, festék alapú rajzeszközzel vagy kollázs technikával kell készülnie.

Kéri, hogy a rajzok esetén a pályázati munka hátuljára ragasztással vagy nem eltávolítható, nem lemosható írással adjanak meg egy, a pályamunkához tartozó jelívet.

A pályamunkához mellékelni kell a hiánytalanul kitöltött, és a pályázó törvényes képviselője által aláírt regisztrációs lapot, amely a miskolc.hu-ról tölthető le. A pályamunkákat a Miskolc MJV. Önkormányzata 3525 Miskolc, Városház tér 8. Ökomenedzser Iroda címre kell eljuttatni, vagy e-mailben elküldeni a pályázat@miskolc.hu címre. A borítékon kéri, hogy tüntessék fel: „Klímavédelmi rajzpályázat”. A pályázat lezárásának határideje: október 1., péntek, 12:00 óra. Pályázni három korcsoportban - óvodás gyerekek, 7-10 éves alsó tagozatos diákok, 11-14 éves felső tagozatos diákok - lehet. Győzteseket korcsoportonként hirdetnek. Az eredményhirdetést és a díjátadó ünnepséget október 8-án tartják.

Miért Miskolc? 30. rész – Általuk lettem, aki vagyok

„Túl sok az árnyék ebben a városban, ezért döntöttem úgy, hogy a fényről fogok írni. Miskolc ezernyi titkát csak elhullajtotta az emlékezet, hogy egyszer újra megtaláljuk őket. Amint felemeljük és markunkban tartjuk, máris fényesedni kezdenek” – írja **Miért Miskolc?** című kötetében Fedor Vilmos. A lokálpatrióta 63 válaszban indokolja meg, hogy miért szereti Miskolcot.

Azért, mert nagyszerű tanárain voltak.

Az első tanárain apám és anyám voltak. Apámtól a zenélés, anyámtól az olvasás örömet kaptam. Hétéves koromban kezdtam hegedű- meg szolfézsórára járni. Negyedik koromban már túl voltam Nyilas Misi meg A Pál utcai fiúk történetén, és *Kittenberger* afrikai, *Molnár Gábor* brazil kalandjait, *Fekete István* állatrengényeit olvastam rongyosra egy nyáron. Aztán, ahogy teltek az évek, a hegedűt a gitár, az útleírásokat európai meg amerikai kortárs irodalom váltotta fel.

Most, amikor tanárainról gondolkodom, elsőként zetanárom, *Láda Endre* jut

eszembe, aki talán ifjúkori álmait valósította meg azzal, hogy tanítványaiból megalapította a 14. Számú Általános Iskola zenekarát. Emlékszem, amikor jeles ünnep közeledett, még órákról is elengedtek bennünket zenekari próbákra. *Szolga István*, akihez szolfézsórára jártam, igazi tanító volt. Olyan szeretettel nevelt bennünket, ahogy csak azok tudnak, akiknek lámpást adott az Isten a kezükbe.

Középiskolásként a Kossuth-gimnáziumba jártam a Dayka Gábor utcába. Igazgatónóm, *Sárközi Andorné*, Éva néni a miskolci középiskolai oktatás meghatározó alakja volt. Úgy marad meg emlékeim között, mint pöttöm asszony hatalmas hanggal, Trabant autóval és mérhetetlen nagy szívvel. Kiáltott, ha arra volt szükség, és szelíden, szeretettel szólt, ha dicsért. Városvezetői pályafutásom egyik legemlékezetesebb pillanata az volt, amikor egy városünnep alkalmával én adhattam át kivételes életművéért járó kitüntetését.

Nagyon szerettem német nyelvtanáromat, *Sír Lászlót*, aki órákon nagyon szigorú volt, azon kívül pedig „majd-



A Kossuth Lajos Evangélikus Óvoda, Általános Iskola, Gimnázium homlokzata napjainkban. Fotó: Mocsári László

nem barát”, első beatzenekarunk menedzsere, aki néha beállt közénk zenélni. Jó orgonista volt. Nem véletlen, hogy évtizedekkel később hosszú évekig irányította a miskolci szimfonikusokat. Aztán később már nemcsak majdnem, hanem úgy érzem, egészen barátok lettünk.

Tiszteltem *Bozsik Sándor*-né, aki történelmet tanított, és szerintem a gimnázium legszigorúbb tanára volt. Kati néninél, bár akkor így nem mertük szólítani, örökös négyes lettem. Ma sem értem, hogy miért, mert én úgy éreztem, hogy ötöst érdemelnék. Visszagondolva az óráira, következetességére és szigorára, az a négyes ma egy ötössel felér.

Szerettem Böbe nénit, *Hegedűs Lászlónét*, aki biológiát tanított nekem, és *Környey Lászlónét*, akitől ugyan nem tanultam meg jól oroszul, de nagyszerű irodalmi színpadot csináltunk a pinceklubbán. Emlékszem Gorkij Makar Csudrájának próbáira. Orosz népdalokat kellett énekelnem és gitároznom, és közben ellógtam néhány matekóráról. Persze engedéllyel.

Volt néhány tantárgy, mely egyáltalán nem tartozott a kedvenceim közé. Az egyik a rajz volt. Pedig szerencsés ember vagyok, mert *Csabai Kálmán* művésztanártól tanulhattam. Emlékszem, egyszer egy bögrét kellett festeni. Én, hallgatva rá, nagyon igyekeztem, és bátran mártogattam a vízbe ecsetemet. Sajnos túl gyakran, mert a rajzlap a sok víztől egy idő után elkezdett dombvidékhez hasonlítani. Megállt felettem és csak annyit mondott: „Úgy látom, fiam, ez egy bögre a hullámozó tengeren.”

Végére hagytam, pedig a sor elejére kíváncszna magyartanárom, *Kovács Ferencné*, Irénke néni. Dolgozataimat, írással való próbálkozásaimat gyakran törték meg piros betűs javításai, ki-méletlen megjegyzései. Megmutattam neki néhány versemet is, amikről sommásan azt mondta, inkább zenélek. Súlyos és nehezen gyógyuló sebet ejtettem lel-

kén azzal is, hogy nem voltam hajlandó kívülről megtanulni a feladott verseket. Hosszú hajamat látva pedig gyakran mondta, hogy vágassam le, mert így nem lehet gimnáziumba járni. Aztán idővel megbékélt. Sok évtizeddel később egyszer együtt koszorúztuk *Szabó Lőrinc* emléktábláját a Kossuth utcában. Akkoriban jelent meg *Csorba Piroskával* közösen írt könyvünk. Rám nézett mosolyogva és azt mondta: „Nekem te vagy életem legnagyobb meglepetése”. Én pedig azt válaszoltam neki, hogy valószínűleg inspiráltak a piros betűs javítások, meg az akkoriban néha bántónak érzett megjegyzések. Ezzel el is intéztük a múltat, és mindketten jól neveltünk.

Még sokan voltak, akik életem egy pillanatában fogták a kezem, mutatták az utat. Isten áldja őket jóságukért.

Fedor Vilmos

HOGY ÁLL A BRINGÁZÁS MISKOLCON?

A hétköznapi bringásoknak nyereményjátékot, a helyi cégeknek workshopot szervez a Magyar Kerékpárosklub a Bringázz a munkába! idei kampányában.

Hasznos tippekkel szolgál a cégek számára a kerékpáros munkába járás elősegítéséhez, és nyereményjátékot kínál a bringás közlekedőknek augusztus-szeptember során Miskolcon a Magyar Kerékpárosklub idei rendhagyó kampányában. A hétköznapi bringázást népszerűsítő kampány havonta más-más nagyvárosra fókuszál, és Miskolc már az ötödik idei állomása.

Inkább bringázz, Miskolc! címmel képmegosztós nyeregményjáték indul, amiben értékes nyereményeket nyerhet az, aki #miskolconbringázom hashtaggel posztol nyilvános képet az Instagramra vagy Facebookra arról, amint a városban bringázik: munkába, boltba, ügyet intézni vagy csak kikapcsolódásképp.

Vajon jobb bringás hangulatot mutat Miskolc, mint Budapest, Székesfehérvár, Győr vagy

épp Kecskemét tette a korábbi hónapokban? Ha abból indulunk ki, hogy Miskolcra sokan járnak fel a Bükk árnyas útjaira bringázni, van esély rá, hogy augusztus 15. után bebizonyítsák az itt élők, hogy Miskolccal hétköznapi bringázásban is számolni kell. Az Inkább bringázz, Miskolc! játék szeptember 14-éig tart, a résztvevők kerékpáros kiegészítőket és egy kerékpárt nyerhetnek.



Hogyan és milyen tényezők hatására alakult a hazai kerékpáros közlekedés helyzete az elmúlt időszakban? Hogyan reagál erre a piac és miként a cégek? Mi kell ahhoz, hogy még többen válasszák a hétköznapi közlekedés legfenntarthatóbb, legegészségesebb és legvárosbarátabb módját? Erről és sok másról is szó lesz azon az online workshopon, amit a Bringázz a munkába! idei kampánya keretein belül szervez szeptemberben Miskolcra a Magyar Kerékpárosklub. Az eseményre olyan

cégek vezető munkatársaait várják, akik nyitottak a kerékpáros közlekedésre vagy már elkötelezettek mellette, de szeretnének megismerkedni az ezzel kapcsolatos tapasztalatokkal. A szeptember 2-án 10.00 órakor kezdődő ingyenes, de regisztrációhoz kötött online műhelyfoglalkozás résztvevői a fentiekén kívül megtudhatják, milyen előnyöket jelenthet egy vállalkozásnak és a dolgozóinak, ha inkább a kerékpárt választják munkába járásra, esettanulmányok révén megismerhetik a kerékpárosbarát helyi vállalkozások joggyakorlatait, illetve hasznos tippet kapnak arra is, hogyan tehetik néhány igen egyszerű lépéssel kerékpárosbaráttá cégüket. A workshopon részt vevő cégeknek is lesz esélye nyereményhez jutni: egyikük egy kisebb kerékpárflottával lehet gazdagabb, ha véget ért a kampány.

A kampány együttműködő partnere a Kerékpáros Miskolc Egyesület.



ÉjszakáZOO az állatkertben

Tizedik alkalommal rendezik meg az állatkertek éjszakáját. Az idei ÉjszakáZOO számos érdekességet tartogat a Miskolci Állatkert és Kultúrpark látogatóinak.

Augusztus 27-én az érdeklődők testközelbe kerülhetnek a „nemszeretem” állatokkal, a TapogatóZOO-ban különböző koponyákat, agancsokat és tojásokat lehet majd megtekinteni és kézbe venni, az éjszakai etetések során pedig az éjjel aktív állatok természetes viselkedését lehet majd tanulmányozni. Az afrikai hangulatról a Kultúrafrika Alapítvány dobosai és táncosai gondoskodnak.

Az eseményre ellátogatók a Herman Ottó Múzeum jóvoltából megismerkedhetnek a sötétben világító ásványok titkaival, de a különböző fossziliák segítségével a múlt történéseibe is bepillanthatnak.

Az ÉjszakáZOO programmal az állatkert 19 és 23 óra között várja látogatóit. Jegyváltás ezen a napon 21 óráig lehetséges. A nap folyamán érkezők folyamatos bentartózkodás mellett részt vehetnek az esti programokon. Jegyek elővételben augusztus 23-ától kaphatók az állatkert pénztárában.

A részletes program a mi-nap.hu-n olvasható.

Tíz plusz egy szokás, amit kerüljünk



Kelemen Judit, a Miskolci Színházbarátok Egyesületének egyik alapító tagja olyan – gyakran látott – nézői magatartásformákat gyűjtött össze nekünk, amelyeket jobb mellőzni a darabok alatt.

A színház sok szempontból más, mint a mozi: nincs az aulában pattogatott kukorica, és nem nézik jó szemmel azt sem, ha literes papírpohárból szürcsölgünk a kólát. A filmvásznon játszó színészeket nem kell megtapsolni, de ők nem is hajolnak meg előadás után. Emellett a színházban más a nézőtéri etikett is.

Képes kizökkenteni,

- ha valaki elkésik, főleg ha a nézőtér közepén ül, így fel kell állnia a fél sornak;
- ha megszólal a le nem némitott telefon – főleg, ha a hívott fél még fel is veszi, és beszél is;
- ha valaki cukorpapírral, vagy egyéb hasonló dologgal csörög;
- ha valaki beteg, mégis eljön az előadásra és végigköhög az azt;

- ha valaki fáradt, álmos, emiatt horkol az előadás alatt;
- ha a mellettünk ülő ruhájának erős ételszaga van;
- ha valaki végigbeszélgeti az előadást (a jobbik eset, ha legalább a darabról beszél, de előfordul, hogy teljesen másról);
- ha valaki teljesen átlóg a személyes terünkbe, ránk hajol, ránehezedik a szék karfájára;
- ha valaki látványosan unja az előadást, izeg-mozog, nemtetszését fejezi ki, sóhajtozik, dobol a karfán az ujjával;
- ha a mögöttünk ülő a térdeit nekitámasztja a székünk háttámlájának, és ezzel a hátunkat is nyomja;
- +1: ha a fentiekért nekünk kell szólnunk, mert bármilyen intelligensen is tesszük, rosszul esik a nézőtársunknak.

B. M.

MEGNYITOTTÁK AZ ÚJ ÉVADOT

A Miskolci Szimfonikus Zenekarnál úgy vélik, a vírus-helyzet tükrében, a megpróbáltatások ellenére is sikerült eredményesen zárni az elmúlt időszakot.

Nehéz szó nélkül átsiklani az utóbbi másfél év történései, megpróbáltatásai felett. A vírus a mindennapi élet szinte minden területét befolyásolta valamilyen módon – nem volt kivétel ez alól a Miskolci Szimfonikus Zenekar sem.

– A közösség olyan összefogó erőt jelenthet, ami az egyénnek is segít átvészelni a legnehezebb helyzeteket, a kultúrának pedig komoly közösségépítő ereje van – méltatta az együttes vírusidőszakban végzett munkáját az évadnyitó társulati ülésen Varga Andrea alpolgármester.

– A városvezetés nagyon fontosnak tartja, hogy újra-éledjenek a kulturális területen működő intézmények közötti kapcsolatok, amelyek korábban jól működtek. Miskolc nagyon erős, színes kulturális közösséget képes alkotni, ebben az időszakban pedig még inkább fontos az összetartás.

Ennek tükrében kívánt eredményes évadot az alpolgármester a társulatnak, és biztatta őket kitartásra, hogy tovább tudják folytatni a magas szintű művészeti munkát.

Kiharcolt siker

Annak ellenére, hogy felemás évadot zárt a zenekar, a körülményekhez mérten sikeresnek tekinthető az elmúlt időszak – erről beszélt Szász Péter Pónuzs Krisztina ügyvezető.



– A lezárások ellenére 44 koncertet tartottunk. Csináltunk különböző oktatóanyagokat is iskolák számára, amik online formában elérhetőek: a Diótörőből és Az állatok farsangjából készültek egy-egy órás anyagok, illetve rögzítettünk egy hangfelvételt is júliusban. Ezeket mind sikerként könyvelhetjük el egy olyan helyzetben, amikor még jobb esetben is azt kellett számolgatni, hogy megadott négyzetméteren hány embert ültethetünk le.

Legutóbb hagyományos értelembe vett évadzárót sem tartottak.

– A járvány aktuális hullámanak lecsengését követte a nyár. Egyfajta folytatásra nyílt így lehetőség, ezért nem ért véget az évadunk. A bizonytalanságok ellenére elmondhatjuk: egy nagyon sikeres, kilenc na-

pig tartó olaszországi turnén is részt vettünk.

Minimális csökkenés

Idén – pont a komplikált helyzet okán – a Miskolci Szimfonikus Zenekar már májusban meghirdette a bérletét. Szász Péter Pónuzs Krisztina szerint az elmúlt évadhoz képest nem történt számottevő változás a nézőszámában.

– A korábbi esztendőhöz viszonyítva tízes nagyságrendben mérhető azoknak a száma, akik egyáltalán nem vagy csak részlegesen váltottak bérletet az új szezatra. Normál, megszokottól mentes működést terveztünk az idén – bár tavaly is így indultunk neki az évadnak, de bízom benne, hogy most tényleg nem kell már komolyabb korlátozásokkal szembenéznünk.



Hétszerez telt ház

Antal Máttyás, a zenekar művészeti vezetője megjegyezte, örül annak, hogy Varga Andrea alpolgármester is részt vett az évadnyitón; reméli, hogy ez a gesztus jelzésértékkel bír.

– Én, aki – fogalmazunk úgy – egy távolról ideszármazott művészeti vezető vagyok, úgy látom, a szimfonikus zenekar igazi értéket képvisel Miskolcon. Ennek ellenére voltak olyan időszakok, amikor úgy tűnt, nem kapja meg a várostól azt a megbecsülést, amit érdemelne. Budapesten kívül hat nemzeti zenekar van Magyarországon, és ezek között vannak erősebben és kevésbé támogatott együttesek is, pedig mindegyikük ugyanazt az elképesztő feladatot végzi: az adott régió és egyben az ország kulturális életének alakítását. Ez a másfél év sanyarú volt, de az online streemelés egyfajta igényfelmérésként is értelmezhető: a Művészetek Háza befogadóképességének hétszerese nézte az így közvetített koncertjeinket. A januári fellépésünket például négyezernél is többen tekintették meg – fogalmazott a nyitóeseményen Antal Máttyás, aki szintén sikeres évadot és egészséges körülményeket kívánt a zenekarnak.

Bájer Máté

A Cinefesten debütálnak

Két magyar elsőfilmes debütál a 17. CineFest Miskolci Nemzetközi Filmfesztivál versenypogramjában.

Kis Hajni rendező visszatérő vendég, hiszen Last Call című kisfilmjével a CineNewWave szekció díját nyerte el 2018-ban. Az idei fesztivál immár első egész estés filmjét vetíti: a Külön falkát, mely a magyar díszbemutató után, mielőtt szeptember 30-tól országos moziforgalmazásba kerül. A részben személyes élményeken alapuló film egy szívszorító apalánya kapcsolatot mesél el.

A tizenkét éves Niki (Horváth Zorka) nagyszüleiével él, akik nem tudják kordában tartani a vadóc, az iskolában nehezen beilleszkedő gyereket. Amikor Niki megtudja, hogy édesapját, Tibort kiengedték a börtönből, minden tiltás ellenére felkeresi a férfit. Tibor (Dietz Gusztáv) kődobóként dolgozik a budapesti éjszakában. Magának

való alkat, erőszakos természete miatt állandó harcban áll a környezetével. Sötét miltja és egy családi titok miatt kerüli a lányával való találkozást, de Nikit nehezebb lerázni, mint gondolta. A két kívülálló lassan közeledni kezd egymáshoz, de minden az ellen szól, hogy a család egyesülhessen.



A Kilakoltatás című dramedy világpremierként érkezik a fesztiválra

Fazekas Máté Bence szintén szerepelt 2018-ban a CineNewWave szekcióban az Apám szíve etűdjével. A Kilakoltatás című dramedye világpremierként érkezik a 17. CineFest Miskolci Nemzetközi Filmfesztiválra, mozi forgalmazása 2022-ben várható. A megtörtént események által ihletett mű egy

nem mindennapi kilakoltatás története egy napba sűrítve. Richárd (Orosz Ákos), az elszánt bírósági végrehajtótanonc új feladata: élete első kilakoltatásán a Zrínyi utca egyik kertes házában lakó idős néni kell kiköltöztetnie. Ilona néninek viszont esze ágában sincs elhagynia szeretett házát, heroikus küzdelmet folytat, hogy meggátolja a kilakoltatást. Sőt, még pár aktivista is felbukkan a helyszínen, élőláncot alkotva próbálják menteni a néni kis házába sűrített életét. De Richárd eltökélt és mindent megtesz annak érdekében, hogy a kitűzött célt végrehajtsa. „Segítségére” van a rendőrség, a tűzoltók, a néni falkányi kutyájához jól értő sintér, az állatkerti dolgozók és a túsztárgyalók. A Kilakoltatás további szerepeiben olyan színészek láthatóak, mint Nagy Mari, Mészáros Blanka, Láng Annamária, Znamenák István és Péterfy Bori.

Hirdetés



Paripám hegyen vágtat – Megnyílt a Harsányi Lovasközpont

A szabadság élménye és a szakértelem egyesül a Miskolc melletti település különleges tanyáján, ahol kicsi és nagy, kezdő és profi lovasok is rátalálhatnak természetszeretűk tárgyára.

Egyszeri alkalomból lett találkozás. Szabó Gergely, a Harsányi Lovasközpont tulajdonosa elmesélte, hat éve szeretett bele a lovaglásba. – Addig még soha életemben nem ültem lóvon. Ez az élmény villámcsapásként hatott az életemre. Olyan lelki nyugalmat és feltöltődést adott, hogy azt éreztem: meg-

találtam a helyem. Először lovat vásároltam, majd régi barátommal, üzlettársammal, Magyarországon legnagyobb kisbéri magánmenésének tulajdonosával, Lóska Jánossal kezdtem kialakítani egy egyedülálló ménest, illetve lovasközpontot, ahol komoly versenyműltű és értékes vérvonalú lovak találhatók.

A Harsányi Lovasközpont a település mellett van: ha Miskolcra megyünk, végig kell autózni Harsányon, aminek a Mezőkövesd felőli végén, jobbra látható a helyszín. Két pluszt nyújt más lovastanyákhoz képest: az egyik a gyönyörű kör-

nyezet, amit a természet biztosít, a másik pedig a minőségi lóállomány.

– Célunk az volt, hogy magas igényű szolgáltatást hozzunk létre – mondta el Szabó Gergely, aki hozzátette, a lovasközponthoz tartozik egy negyvenkét hektáros legelő, mely kiváló bértartásra, a környéken pedig gyönyörű, változatos tereplővágási útvonalak vannak, ahol különböző jármódokban (lépés, ügetés, vágta) van lehetőség lovaglásra. – Én tagja vagyok a Magyar Lovas Turisztikai Közhatalmú Szövetség elnökségének, ami lovas túrákat szervez

kijelölt útvonalakon. Harsány egyike azoknak az állomásoknak, ahol a lovas meg tud szállni, és különböző szolgáltatásokat tud igénybe venni. De szeretnénk bevinni ebbe a Dunántúlt is, hiszen Magyarország határtól határig átlóvagható – mondta.

Lovasoktatásra már a legkisebbeket is várják. Ötéves kor alattiak főként ismerkednek a lovakkal, míg az efeletti korosztályok futószáras oktatást és osztályban való lovaglást is kérhetnek. Lovasoktatójuk, Hegedűs Dóra a hét bármelyik napján várja az előzetesen be-



jelentkezőket a 06-20/2414-223-as telefonszámon.

A lovasokat negyvenszer hetvenméteres minőségi pályával várják, ami bérbe is vehető. Ezentúl az utánozhatat-

lan bükkaljai táj kiváló háttérrel biztosít esküvői fotózáshoz, de akár eljegyzéshez, születésnap-hoz vagy családoknak is megörökíteni a pillanatot.

Répássy Olívia

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Közvetítői eljárás büntetőügyben

Miskolci olvasónk közlekedési balesetben megsérült. A balesetet okozó gépjármű vezetője ellen büntetőeljárás indult. Most azt a javaslatot kapta, hogy járuljon hozzá egy közvetítői eljáráshoz, mert ebben az eljárásban van remény arra, hogy a vétkes megtérítse levlírónk kárát. Kérdezi ezek után olvasónk, hogy mit kell tudni erről az eljárásról, és az ő érdekeit szolgálja-e, ha ebben részt vesz.



Az eljárást a büntetőügyekben alkalmazható közvetítői tevékenységről szóló 2006. évi CXXIII. tv. szabályozza. Büntetőügyekben a bűncselekménnyel okozott sérelem jóvátetele a közvetítői eljárás keretében a büntethetőség megszűnését eredményezheti, vagy a büntetés korlátlan enyhítését teszi lehetővé. Büntetőügyekben a fővárosi és megyei kormányhivatalok gyámügyi és igazságügyi, illetve hatósági főosztályainak speciálisan képzett pártfogó felügyelő mediátorai járnak el.

A közvetítői eljárás csak a sértett és a gyanúsított önkéntes hozzájárulásával folytatható le. Az eljárásban a sértett és a gyanúsított egyenrangú felek, az eljárás során bármikor visszavonhatják a részvételre vonatkozó hozzájárulásukat, és minden egyezségre önként kell jutniuk. A közvetítő feladata, hogy a közvetítői eljárás

során pártatlanul, lelkiismeretesen, a szakmai követelmények szerint közreműködjön a megállapodás létrehozásában.

A közvetítői eljárásban a megállapodás akkor jön létre, ha a sértett és a terhelt között a bűncselekménnyel okozott kár megtérítésében vagy a bűncselekmény káros következményeinek egyéb módon való jóváteletében azonos álláspont alakul ki. A közvetítői eljárás eredményes befejezése esetén a sértett a megállapodásban foglaltak szerinti kompenzációhoz jut. Ha nem sikerül megegyezni, akkor a büntetőhatóságok a felfüggesztett büntetőeljárást folytatják. Vagyis a bűncselekmény sértettje a közvetítői eljárástól remélheti kárai megtérítését. Ha nem sikerül megegyezésre jutni az elkövetővel, a büntetőeljárás tovább folytatódik.

dr. Strassburger Gyula
ügyvéd

Hirdetés

Jelentkezz a S.E.G.A. Hungary-hez ÖSSZESZERELŐ OPERÁTORNAK!

MEGBECSÜLÉS

HOSSZÚ
TÁVÚ
KARRIER



STARTERS
E-COMPONENTS
GENERATORS
AUTOMOTIVE

VERSENYKÉPES BÉR

TELJESÍTMÉNY
PRÉMIUM

SZÉP KÁRTYA
JUTTATÁS

HÓNAP
DOLGOZÓJA
PROGRAM



A Szirmabesenyői elágazásnál vagyunk!



További nyitott pozícióinkról az alábbi felületen tájékozódhatsz:

<https://seg-automotive.hrfelho.hu/>

Interjú időpontok minden
héten:
hétfő 11:00
szerda 13:00
péntek 12:30

További információért és interjúra
való jelentkezéshez hívd ezt az
ingyenes telefonszámot:

+36 80 626 222

Idejutásod ingyenes céges járáttal
biztosítjuk!

Mindig mozgásban!

Hirdetés

an-ker aqua
www.pi-viz.hu; tel.: 06 20/944 9631

**BALLONOS Pi-Víz
HÁZHOZZÁLLÍTÁS,**
két ballon megrendelése esetén.
MOST INGYENES KÉZI-PUMPÁVAL!

PI-HARMAT 19 LITER: 1550 FT
ELSŐ ALKALOMMAL A BALLON
BETÉTDÍJ: 2500 FT (VISSZAVÁLTATHATÓ)

TARAMA®

SIKERREL KEZDETT A VÉNUSZ

A Soroksár elleni 2-1-es győzelemmel kezdte a DVTK női labdarúgócsapata az NB I idei kiírását.

Bém Gábor együttese a DVTK edzőközpontban rendezett szezonnyitón *Biljana Bradić* góljával szerzett vezetést a 27. percben, melyet *Krisztin Sára* duplázott meg nem sokkal a fordulás után. A 67. percben szépítettek a vendégek, így a vége izgalmasan alakult, de végül behúzták a piros-fehérek a három pontot.

– Minden kezdet nehéz, ráadásul új csapat formálódik a kezdeményezés alatt. Nekem is új a közeg, volt olyan edzés, ahol túlfeszítettem a húrt, de majd kialakul minden. Voltak olyan periódusai a mér-

kőzésnek, amikor viszont láttam a gyakoroltakat, de rengeteget kell még fejlődnünk taktikailag és más területeken is. Domináltunk a találkozón, bár volt egy 10-15 perc, amikor a Soroksár átvette az irányítást, de a helyzetek alapján megérdemelten nyertünk. Még több van ennél a lányokban – összegszegzett Bém Gábor vezetőedző. Hozzátette: három csapat kiemelkedik a mezőnyből, velük anyagi és más téren sem tudják felvenni a versenyt, ettől függetlenül szeretnének ott lenni az élbolyban.

Szombaton, 16 órától Felcsúton, a Pancho Arénában a Puskás Akadémia vendége lesz a DVTK a Simple Liga 2. fordulójában.



Behúzták a piros-fehérek a három pontot. Fotó: dvtk.eu

Kétszer egy pont, kétszer 1-1

Jó kezdés után két 1-1-es döntetlennel folytatta a Merkantil Bank Ligát a Diósgyőri VTK.

Két győztes mérkőzés és hat pont után nemcsak játékban, hanem a győzelmek gyűjtőgyűjtésében is megtorpant a csapat. Múlt vasárnap Siófokon egy pontot szerzett (kettőt veszített?) a DVTK az NB II harmadik fordulójában, mely már a harmadik percben megszerezte a vezetést. *Németh Móri* jobb oldali szögletét *Bárdos Bence* tette vissza a hosszú oldalon kapásból, *Horváth Zoltán* pedig közelről megszerezte első gólját diósgyőri színekben. A folytatásban visszaállt *Kondás Elemér* csapata, aztán a Siófok bő negyedórával a lefújás előtt *Cipf Dominik* révén egyenlített.

A DVTK ezt követően újra nyomást helyezte a Siófokra: előbb *Oláh Bálint* lött óriási kapufát, majd a saját nevelésű, 17 éves, a piros-fehéreknél tétmérkőzésen most debütáló *Jurek Gábor* lapos lövése találta el a bal kapufát a lefújás előtti pillanatban. A kipattanóból *Németh* teljesen szabályos gólt szerzett, a labda elrúgásának pillanatában nem állt lesen, így tévesen emelte zászlaját az asszisztens.

– Késérő szájjal tekintek erre a találkozóra, hiszen hamar sikerült megszereznünk a vezetést, és megvoltak a lehetőségeink az előny növelésére is. Sajnos nem tudtuk ráru-



Könyves Norbert góljával egyenlített a DVTK a Kecskemét ellen. Fotó: Horváth Csongor

ni a következő gólt, a második félidőben már kapkodtunk, a hazaiak pedig nyomtak. A végén szerintem érvényes találatot vett el tőlünk a játékvezető. A meccs összképét tekintve viszont értékes egy pontot hoztunk el, hiszen a Siófoknak is voltak helyzetei – értékelte a Balaton-parti mérkőzést a diósgyőri gólszerző.

Szerdán hazai közönség, több mint háromezer néző előtt fogadták Horváthék a Kecskemétet. A harmadosztályból feljutott KTE nem feltartott kézzel, bár az előző fordulóhoz képest tartalékos csapattal lépett pályára. Hidegzuhanyként jött,

hogy már a 13. percben megszerezték a vezetést a vendégek *Szalai Gábor* fejesével.

A hazaiak egy kapu előtti kavargást követően, *Hornyák Marcell* pazar mozdulata után *Könyves Norbert* góljával egyenlítették. A gólszerző a harmadik találatát szerezte az idényben. Ezután azonban a fehér mezűk előtt adódott lehetőség, ám *Póser Dániel* ziccert hátrított.

A fordulás után sem lehetett érezni, hogy benne van a gól a diósgyőriek játékában, többen rossz napot fogtak ki. A végén még az egy pontért is izgulnia kellett a miskolci közönség-

nek, de a piros-fehérek kapusa ismét a helyén volt, kétszer is nagy bravúrral védett. A hazaiak előtt is adódott még egy nagy lehetőség, de nem sikerült góllá váltani, így ismét maradt az 1-1. Ezzel a DVTK a hetedik helyen áll az NB II tabelláján.

– Nagyon nehéz mérkőzést játszottunk. Az elején pontatlanul, bátortalanul játszottunk, kaptunk is egy gólt, de amint rendeztük a sorokat, egyenlítettünk. Ikszes mérkőzés volt – mondta a lefújás után *Kondás Elemér*.

A Diósgyőr legközelebb hét-főn lép pályára Szolnokon, tévés mérkőzésen 20 órától.

Verseny és közösségi élmény

Szeptember 10-12. között rendezik meg az V. Bükk Kupa kerékpárversenyt. A Jávorkútig tartó, rendkívül intenzív, 10 km-es hegyi szakaszon lebonyolított viadal a jubileumi ötödik alkalom miatt különleges kiegészítő programokkal várja majd az érdeklődőket.

A bükkie emelkedőkkel vívott kerékpáros küzdelmet 2017 óta rendezik meg, ez idő alatt 1200 versenyző mérette meg magát az idén jubileumi ötödik évfordulóhoz érkező eseményen. A 2021-es ünnepi program részleteit sajtótájékoztatón ismertették a szervezők. A második szeptemberi hétvégére tervezett programok pénteken, a Jávorkúti fennsíkon egy különleges vizuális élményt adó komolyzenei koncerttel kezdődnek, szombaton pedig családok, baráti társaságok részvételével egy, a belvárosból induló, jótékony célú kerékpártúra kínál szórakozást.

A Bükk Kupa története *Somogyi József* nevével indult, akinek régi álma volt, hogy egy nívós kerékpáros versenyt szervezzen. Hirtelen halála miatt azonban fia vette át ennek megvalósítását. – Azóta már több mint ezerkétszázan indultak a versenyen. Szerettük volna, ha nemcsak a megmérettetés len-



A 2021-es ünnepi program részleteit sajtótájékoztatón ismertették a szervezők. Fotó: Horváth Csongor

ne a lényeg, hanem egy többnapos programsorozat, ahol minden kerékpárt szerető ember megtalálhatja számítását – mondta el *Somogyi László*.

A rendezvény fővédnökségét *Csöbör Katalin* országgyűlési képviselő vállalta el, aki a sajtótájékoztatón elmondta, a sportág reneszánszát éli manapság. – Egyike a legelvezetesebbeknek és legegészségesebbeknek. Ezentúl az ide érkezők megismerkedhetnek Miskolc és a Bükk szépségeivel – mondta.

A rendezvény egy látványos, klasszikus zenei koncerttel kezdődik szeptember 10-én, pénteken, sötétedés után Jávorkúton. 11-én, szombaton a Városház térről indulnak a huszonöt ki-

lométeres biciklitúra résztvevői. Több állomáson pihennek majd, így a Diósgyőri várnál és a Hámori-tónál, ahol lehet csatlakozni a Jávorkútig tartó menethez. A célban aztán további programok várják a Bombastic családi és céges kerékpártúra nevezőit és a gyermekeket. A nevezési díjak teljes összegét a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Központi Kórház és Egyetemi Oktatókórház kapja. 12-én, vasárnap indul a tíz kilométeres verseny, ami tartalmaz egy külön díjazású, 350 méteres sprintszakaszt is. Utána pedig a Mini Bükk Kupa tizenegy éves kor alatti indulói teszik meg száz méteres távjukat. Ennek befolyt összege is a GYEK-nek megy.

ÚJRA LESZ ULTRAMARATON

A futóversenyt tavaly el kellett halasztani a pandémia miatt, azonban idén – egy újabb kényszerű átídőztetés után – november 6-án megrendezik a sport mellett a két város barátsága szempontjából is fontos rendezvényt.

A szervezők sajtótájékoztatót tartottak meg információkat a tervezett III. Kassai-Marathon Klub üdvözlését a Marathon Club Miskolc számára. Megemlékezett egy még gyerekcipőben járó, de izgalmas elképzelést: szeptemberben a csehországi Ostrava városában találkoznak a helyi erők, Kassa, a lengyel Katowice és Miskolc képviselői, hogy együtt gondolkodjanak az ultramaraton V4-eket érintő útvonal-változtatásáról.

Borkuti László a szervezőbizottság elnökeként arról beszélt, hogy egy ideje fel akarják élesíteni a maratont 1999-ben megkezdett hagyományát. Tavaly már mindent előkészítettek a versenyhez, a világjárvány és a

közös rendezvényben, amin reméli, minél többen indulnak el. Emellett tolmácsolta a Kassai Marathon Klub üdvözlését a Marathon Club Miskolc számára.

Megemlékezett egy még gyerekcipőben járó, de izgalmas elképzelést: szeptemberben a csehországi Ostrava városában találkoznak a helyi erők, Kassa, a lengyel Katowice és Miskolc képviselői, hogy együtt gondolkodjanak az ultramaraton V4-eket érintő útvonal-változtatásáról.

Borkuti László a szervezőbizottság elnökeként arról beszélt, hogy egy ideje fel akarják élesíteni a maratont 1999-ben megkezdett hagyományát. Tavaly már mindent előkészítettek a versenyhez, a világjárvány és a

korlátozások azonban közbeszóltak. Idén lehetőségük van bepótolni az elmaradt rendezvényt.

A verseny technikai részleteivel kapcsolatban megosztotta, hogy szlovák és magyar nevezők mellett cseh, illetve lengyel versenyzők is regisztráltak. A legutóbbi verseny 2019-ben Kassáról indult és Miskolcon végződött, ezúttal megcserélődnek a rajt-cél szerepek. Maga az útvonal további 9 helyszínt érint: Sajóvámos; Szikszó; Hernádkércs; Abaújszántó; Vizsoly; Gönc; Kéked; Nyírna Mysla; Siroka; Kassa, Gollanova. A szervező ezúton is köszönetét fejezte ki a településeknek, hogy frissítőpontként csatlakoztak az eseményhez.



Legutóbb 2019 májusában rendezték meg az ultramaraton



MISKOLCI
NEMZETI
SZÍNHÁZ



2021. AUGUSZTUS 24-28. MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ

AUGUSZTUS 24. KEDD

ÉDER VERA FOTÓKIÁLLÍTÁS MEGNYITÓ
EL CARROMATO:
BIG DANCERS (ESP)
MISKOLCI BALET:
TILTOTT ÖSVÉNYEK (HU)
GANGARAY DANCE COMPANY:
AGORA (HU)

AUGUSZTUS 25. SZERDA

SZEGEDI KORTÁRS BALET:
THE BLACK PAINTINGS/BLUE (HU)

AUGUSZTUS 26. CSÜTÖRTÖK

A GRECSÓ FIVÉREK ESTJE:
TÖBBET MAGUNKRÓL
ORIAN THEATRE - MEHDI FARAJPOUR:
KA-F-KA (FRA)

AUGUSZTUS 27. PÉNTEK

HODWORKS:
AMBER (HU)
MN DANCE COMPANY:
DE_SET (SLO)

AUGUSZTUS 28. SZOMBAT

GERGYE KRISZTIÁN TÁRSULATA ÉS
GLORIA BENEDIKT:
KOKOSCHKA BABÁJA (HU)
DUDA ÉVA TÁRSULAT:
PRIZMA (HU)

A fesztivál létrejöttét támogatta:



horizontfesztival.hu

JEGYIRODA: 3525 Miskolc, Széchenyi u. 23., Telefon: 46/516-735, 516-736, E-mail: jegyiroda@mnsz.hu
NYITVA TARTÁS: Hétfőtől-péntekig: 10-18 óráig, szombat-vasárnap: ZÁRVA. Jegyirodánk előadások előtt egy órával nyitva tart.

A műsorváltozás jogát fenntartjuk!

www.mnsz.hu

Bulgárföldi Háztartási Bolt

BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Az akció érvényes: 2021. 08. 21-től 2021. 08. 27-ig

Füzet A5, 4 féle	80 Ft	59 Ft
Adel grafitceruza	109 Ft	149 Ft
Szindy kéztörölő, 2 tekercs, 84,5 Ft/tekercs	249 Ft	169 Ft
Dosia mosópor, 300 g, 663,33 Ft/kg	249 Ft	199 Ft
Spirálfüzet, A/4, 70 lapos	349 Ft	279 Ft
Cif folyékony súroló, 250 ml, 1316 Ft/l	369 Ft	329 Ft
Active mosogatószer, 1 l	459 Ft	399 Ft
Silan öböltő, 800-925 ml, 673,75-582,70 Ft/l	639 Ft	539 Ft
Gyurma, színes (10 db-os)	699 Ft	599 Ft
Aquella antibakteriális, nedves kendő, 80 lapos	999 Ft	799 Ft
Biopon mosópor, 1,17-1,4 kg, 768,37-642,14 Ft/kg	999 Ft	899 Ft
Casting Creme Gloss	1799 Ft	1299 Ft
Zorka zománclakk, 0,7 l, 2284,28 Ft/l	1999 Ft	1599 Ft
Tytán purhab, 750 ml, 2265,33 Ft/l	1899 Ft	1699 Ft
Mega pack, toalettpapír, 40 tekercs, 49,97 Ft/tekercs	2299 Ft	1999 Ft
Héra Prémium, színes falfesték, 2,5 l, 1999,6 Ft/l	5499 Ft	4999 Ft

unio coop Zrt.

Carte D'or jégkrém
mini abc szuper
- Csokoládé
- Vanília
szuper
- Csokoládé-narancs
1 l, 1199 Ft/l
1199 Ft/db

2 db vásárlásával
SPÓROLJON TÖBBET!
1099 Ft/db
1099 Ft/l

Áraink a készlet erejéig érvényesek. A fotó illusztráció! 2021. augusztus 31-ig



BMH NONPROFIT KFT.

TISZTELT ÜGYFELEINK!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy a
miskolci ügyfélszolgálati irodánk
(3527 Miskolc, József Attila utca 53.)
költözés miatt

**2021. augusztus 20 – augusztus 31.
között zárva tart.**

A költözés ideje alatt személyes ügyintézésre a legközelebbi,
3770 Sajószentpéter, Kossuth út 183. szám alatt található
ügyfélszolgálati irodánkban lesz lehetőség.

A miskolci ügyfélszolgálati irodánk 2021. szeptember 1-jétől
új helyen, a 3525 Miskolc, Kazinczy Ferenc utca 28. szám alatt
(Nemzeti Adó- és Vámhivatallal szemben) folytatja működését, ahol
változatlan nyitvatartási időben állunk ügyfeleink rendelkezésére.

Ügyfélszolgálatok elérhetőségei:

E-mail: ugyfelszolgalat@bmhnonprofit.hu

Telefon: +36 21 3500 111

Levelezési cím: 3510 Miskolc, Pf. 583



BMH NONPROFIT KFT.

Ügyfélszolgálati irodáink helyéről és nyitvatartásáról
bővebben honlapunkon a www.bmhnonprofit.hu
weboldalon tájékozódhatnak.

CINEFEST

17

MISKOLCI NEMZETKÖZI FILMFESTIVÁL

2021. SZEPTEMBER 10-18.

www.cinefest.hu

online jegyvásárlás: jegy.cinefest.hu

PÁTAMOGATÓ



KIEMELT TÁMOGATÓK



PROGRAMAJÁNLÓ

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

Augusztus 21., szombat 20:30 Francia rúdugrás – 18 éves felülieknek, Nyári Színház

Augusztus 24., kedd 19:00 Horizont Táncfesztivál, főbejárat környéke, Déryné-lépcső

20:00 Tiltott ösvények és Agora – Miskolci Balett és Gangaray Dance Company, Kamara

Augusztus 25., szerda 19:00 a Szegei Kortárs Balett előadása, Nagyszínház

Augusztus 26., csütörtök 18:00 KA-F-KA – francia koreográfus munkája, Csarnok
19:30 Többet magunkról – a Grecsó füvérek estje, Kamara

Augusztus 27., péntek 18:00 DE-SET – szlovén produkció, Kamara

19:00 Bál a Savoyban, bérletszünet, Nagyszínház

20:00 Amber – a Hodworks előadása a Horizont Táncfesztiválon, Játékszín

Augusztus 28., szombat 17:30 PRIZMA – a Duda Éva Társulata előadása, Csarnok
19:30 Szentivánéjja! – vígjáték, bérletszünet, Nagyszínház

20:00 Kokoschka babája – Gergye Krisztián társulata és Gloria Benedikt, Kamara

PROGRAMOK

Augusztus 21., szombat

15:00 Csak gondoldj, amit akarsz – Oláh Mara kiállítás megnyitóját, Miskolci Galéria

17:00 Roma show gála, Szivva terasz

17:00 és 18:30 Szaunaprogramok, Miskolc-palcai Ellipszum Élőművészi- és Strandfürdő

18:00 LY16 zenekar koncertje a Teatróm fesztiválon, Miskolci Galéria udvara

19:00 Éjszakai fürdőzés szaunaprogrammal, Miskolc-palcai Barlangfürdő

20:00 Világvégre – Kiss Ádám stand-up comedy estje a Dumasínházban, Művészetek Háza

21:30 Beck Zoli szerzői estje, Helyekem

Augusztus 22., vasárnap

Még máig látogatható Gál András fotóművész kiállítása a Miskolci Galériában

10:00-12:00 Népkerti gyermekprogramok, Népkerti játszótér melletti terület

10:30-17:30 Pajta játék-tár – 10:30-, 13:00-, 15:30-tól fegyvermustrával, Lovagi Tornák Tere

17:00 és 18:30 Szaunaprogramok, Miskolc-palcai Ellipszum Élőművészi- és Strandfürdő

18:00 Kastély-szerenád borkóstolóval, Edelényi kastély

Augusztus 23., hétfő

20:00 OrgonaPont – Vadász Attila orgonaművészzel, Belvárosi református templom

Augusztus 24., kedd

17:00 A színházak és a kaszinók világa – a Páholly 25 utolsó előadása, Thália-ház

18:00 A nemzet hegedűse: Reményi Ede – Kamarazenei nyár, Zenepalota

Augusztus 25., szerda

18:00 A bájoló hegedűs: Lavotta János – Kamarazenei nyár, Zenepalota

Augusztus 27., péntek

IX. Avasi Borangolás, avasi pincékben és az utcákon

15:00 Lutrától a barlangokig – garantált városnézés, Lillafüred

18:00 A Doppler család zenéje – Kamarazenei nyár, Zenepalota

Eseti esti műszak – louisiana blues, Rákóczi-ház udvara

Latin projekt – térzene, Barabits sétány

Augusztus 28., szombat

IX. Avasi Borangolás, avasi pincékben és az utcákon

19:00 Musical és Miskolc – ifjú helyi tehetségek és már ismert énekesek, Művészetek Háza

Tesla – musical, Generali Aréna

20:00 Éjszakai fürdőzés, Miskolc-palcai Ellipszum Élőművészi- és Strandfürdő

OrgonaPont – Sárosi Dániel orgonaművészzel, szikszói református templom

Augusztus 29., vasárnap

Még máig látogatható Veres Lajos Namaste India című kiállítása a Miskolci Galériában

8:40 Bánkút és Garadna közötti bércek – túra a Bükkfi Fatalok Természetjáró Egyesületével, Tiszaí pályaudvarról, „Volán-busszal”

10:00 Családi nap – bábeloadással, VOKE Vörösmarty Mihály Művelődési Ház

10:00-13:00 Nyárázó sportnap – gyermekeknek, népkerti játszótér melletti terület

10:30-17:30 Pajta játék-tár – fegyvermustrával előadással, Lovagi Tornák Tere

15:00 DVTK – PMFC: NB II. labdarúgás, DVTK Stadion

18:00 Dohnányi Ernő és Rajter Lajos munkássága – Kamarazenei nyár, Zenepalota

MOZIMŰSOR Művészetek Háza:

Uránia-terem:

Augusztus 19-22., csütörtök-vasárnap, naponta 19:00 Trollok a világ körül

Augusztus 19-25., csütörtök-szerda, naponta 16:30 Dolittle

Augusztus 20., péntek 14:30 A hercegnő és a hét törpe

Augusztus 21., szombat 14:30 Oglik – Üdvözlünk Büdöfalván!

Augusztus 22., vasárnap 14:30 A kuflik és az akármí – Ebből még bármi lehet!

Augusztus 23-25., hétfő-szerda, naponta 19:00 A kis kedvencek titkos élete 2.

Augusztus 26-szeptember 1., csütörtök-szerda, naponta 16:30 Rózsák királynője, 19:00 Notting Hill-i cukrászda

Augusztus 28., szombat 14:00 A fakír, aki egy IKEA szekrényben ragadt

Augusztus 29., vasárnap 14:00 Csinibaba

Béke-terem:

Augusztus 23-25., hétfő-szerda, naponta 17:00 Taníts meg repülni!

Augusztus 19-25., csütörtök-szerda, naponta 19:00 Még egy kört mindenkinek

Augusztus 21., szombat 15:00 Sonic, a sündisznó, 17:00 Szabadúszók

Augusztus 22., vasárnap 15:00 Lassie hazatér, 17:00 Raoul Taburin

Augusztus 26-29., csütörtök-vasárnap, naponta 19:00 Amig tart a nyár

Augusztus 26-31., csütörtök-kedd, naponta 16:30 A Jönsson banda

Augusztus 28., szombat 14:00 A Fazekas Gyermekkar Japánban és Összetartozunk tábor

CINEMA CITY: Augusztus 19-25., csütörtök-szerda, naponta több időpontban –

A herecegnő és a hét törpe, A kuflik és az akármí, Az öngyilkos osztály, Croodék: Egy új kor, Dzsungeltúra, Fekete özeveg, Flamik, Free guy, Idő, Így vagy tökélletes, Lópor turmix, Luca, Mancs őrzője: A film, Nyúl Péter 2. – Nyúlópó, Respect, Szilaj: Zabolátlank, Új múlt, Végtelen ütvész 2. – Bajnokok csatája

KI VAGYUNK SZOMJAZVA A BORANGOLÁSRA

A IX. Avasi Borangolást augusztus 26-a és 28-a között rendezik meg az avasi pincesorokon. Nagyon hiányzott már a rendezvény, amit a pandémia miatt el kellett halasztani, azonban most bepótolhatjuk a gasztronómiai és kulturális élményt.

A réges-réginek tűnő miskolci múltban az avasi pincesorok voltak a korabeli polgárság bulinegyede. Aki valamit is számított, annak volt itt saját borospincéje, ahová rendszeresen szervezett élőzenével kísért borkóstolásokat. Sajnos idővel ez a szokás eltűnt, a pincék kiürültek, a területnek pedig csupán a csendes, ódon romantikája maradt meg. Szerencsére évekkel ezelőtt elkezdtek mozgolódni korunk miskolci polgárai, és tettekkel hozták vissza a XIX. század környéki hangulatot. Veres Pál polgármester a rendezvény szerdai sajtótájékoztatóján emlékeztetett a Miskolci Fröccsfesztivál és az Avasi Kvaterka sikerre, amely események a terület revitalizálását tűzték ki célul. Őket követi az Avasi Borangolás, abból is a kilencedik rész, „amire Miskolc már nagyon ki volt éhezve-szomjazva” – utalt a polgármester a gasztronómiai jellegre, majd arra, hogy a megyeszékhely közössége szem-



pontjából is fontos az alkalom, amit „a város méltán legnagyobb és legnépszerűbb gasztroturisztikai rendezvényének” nevezett.

Impozáns számok is elhangzottak: 70 borászat, 55 helyszín, 32 zenekar és 16 szolgáltató főztjei. Veres Pál az Avasi Borangolás történetének legnagyobb összefogásaként jellemezte az augusztus 26-a és 28-a közötti rendezvényt. A város mellett 17 civilszervezet, az egyház, vállalkozások, a Miskolci Egyetem és mintegy száz pince vesz részt az együttműködésben, amelynek eredményeként 2021-ben is borangolhatunk az avasi pincesor macskakövein.

A főszervező Miskolci Borbarátok Társasága Egyesület elnökségi tagja, dr. Gyurcsik András szerint a világhírvány után hatalmas az igény a kultúrára, a szórakozásra és a közösségben eltöltött időre. A IX. Avasi Borangolás minderre kitűnő lehetőségeket kínál – kezdte a programok beharangozását.

Kiemelendő kezdeményezés, hogy idén két játékonysági koncertet is meghallgathatunk: támogathatjuk az avasi református templom felújítását, vagy a MESZEGYI (Miskolci Egyesített Szociális, Egészségügyi és Gyermekjóléti Intézmény) működését. Szintén

a segítség szándéka vezérelte az úgynevezett „Rispekt-program” meghirdetését. A kezdeményezés célja azokat támogatni, akik nehéz terhet vettek le a pandémia ideje alatt a lakosság válláról, mint az egészségügyi dolgozók, a rendvédelmi szervek és még sokan mások.

A zenei fellépők közül dr. Gyurcsik András kiemelte a Carbonfools zenekart, Müller Péter Sziámit, Szakcsi Lakatos Bélát, illetve az olyan helyi erőket, mint az Ildi Rider Zenekar és a Z!ENEMI. Mindemellett a látogatók számíthatnak város-történeti kiállításra, kamabemutatóra, fényfestésre és borszakmai rendezvényekre is.

Családi vígjátékok hétvégéje

A Művészetek Háza Uránia Art mozitermében animációs filmeket, a Béke Art moziteremben pedig családi vígjátékokat láthatnak az érdeklődők a hétvégén.

A vetítések mellett szemléletformáló környezetvédelmi programok, interaktív játékok, kiállítások színesítik az eseményt, melynek egyik közreműködő partnere idén is a Zöld Kapcsolat Egyesület. A rendezvény célja, hogy a családok találkozzanak a ter-

mészet- és környezetvédelem aktualitásait és érdekességeit bemutató szakemberekkel, akik felhívják a figyelmet hazánk csodálatos élővilágára, védelmének fontosságára. Szombaton 13:00-17:00 között a gyermekek találkozhatnak a Kalamajka Bábszínház Kismalac és a farkasok című bábjátékának szereplőivel. Kipróbálhatják a mese apró kellékeit, és néhány fotó is készülhet a közös játék, bábózás közben. Vasárnap pedig - szintén 13:00-17:00 között - az



Okoska botocska mese állatfigurái várják az ellátogató családokat a Művészetek Háza teraszán. A részletes mo-

zíműsor a programajánló rovatunkban olvasható. Helyár a vetítésekre 650 Ft, a kapcsolódó programok ingyenesek.

Hirdetés

ZÁRJUK EGYÜTT
A NYARAT AZ AVASI
PINCESOROKON!
2021.08.26-28.

NYITOTT PINCÉK, BORÁSZOK, KULINÁRIS ÉLMÉNYEK, ZENEI ELŐADÁSOK, UTCAZENÉSEK, SZÍNHÁZI PERFORMANSZOK, PÓDIUMBESZÉLGETÉSEK, NÉPMŰVÉSZETI VÁSÁR, MACSKAKÖVES UTCÁK, BANDUKOLÓ GYEREKPROGRAM, FÉNYFESTÉS, BORBEMUTATÓK, PEZSGŐ SHOW, THE CARBONFOOLS, BÍBORSZÉL, MÜLLER PÉTER SZIÁMI ÉS SZAKCSI LAKATOS BÉLA, MARCHING JAZZ BAND, DUO DON PEDRO'Z, AGYAGBANDA... és még sokan mások!

IX. AVASI BORANGOLÁS



A rendezvény szabadon, védettségi igazolvány nélkül látogatható.
Augusztus 26-a, a fesztivál szakmai napja, melyen a részvétel regisztrációhoz kötött.
További információk: fb/avasiborangolas





VISSZATÉRT A MARATHON DOG SHOW

Német juhászok, vizslák, dobermanok, terrier, boxerek, schnauzerek vagy éppen tacsók – felsorolni is nehéz azt, hány fajta kutya érkezett a kétnapos miskolci Marathon Dog Show-ra az egyetemi Körcsarnok közvetlen környezetébe. A kutyakiállítás a Magyar Ebtenyésztők Országos Egyesületének Miskolci Önálló Jogú Szervezete szervezte. Kádár János elnök elmondta, a programot 2010 óta rendezik meg, és az a kezdetektől nagy népszerűségnek örvend a kutyások körében. – A mostani kiállításra 494 kutya érkezett, ami nagyon szép szám, de elmarad a 2019-esétől, arra körülbelül ezer ebet neveztek. Ez a jelentős különbség bizonyosan betudható a világjárványnak, hiszen sokan lehettek, akik az elmúlt másfél év után még nem mertek közösségbe járni, mint ahogy olyanok is, akik ugyan szerettek volna nevezni, de védettségi igazolvány hiányában nem tehették ezt meg – mondta az elnök, aki hozzátette, a programra számos nemzetközileg elismert bíró érkezett többek között Szerbiából, Montenegróból és Romániából is.

Tajthy Ákos | Mocsári László



Akkor és most. A Hámori-tó partján álló villa építtetője és annak tulajdonosa, Miskolc ismert kereskedője az 1862–1946 között élt Weidlich Pál volt. Naplójában írja, hogy „nyaralónk 1906-ban épült... Ezen időtől fogva a nyarakat évenként itt töltöttük... télen pedig a ródli és a tavon a korcsolyázás örömeit élveztük”. A Palotaszálló felépítése előtt más volt a közlekedési út nyomvonala, a villa előtt kettős terasz volt, így lehetett lejutni a tóhoz. (A vendégek könyve számos ismert nevet tartalmaz, így Herman Ottót és Lévy Józsefet is.) A háború és a tulajdonos halála után a telket és az építményt államosították. Átalakítások után Tó-kert néven vendéglátóhely működik benne. A Palotaszállóval egyidős országút a panzió előtt halad el. (Dobrossy István szövege, Sáfrány Gy. József képeslapja, Juhász Ákos fotója)



Gazdikereső

Ezen a héten Rupertet (5559), a Miskolci Állategészségügyi Telep egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő oltásokkal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül az új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es telefonszámon lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.



Bekerülés helye: Harsányi u.

Fajta: keverék

Kor: 6 év

Neme: kan

Szín: fekete-fehér

Súly: 21,40 kg

Magasság: 40 cm

Rupert egy igazi családbarát eb. Jóindulatú, örökmozgó és szeret társaságban lenni. Megbízható, éber házörző típus. Más kutyákkal is jól viselkedik. Tökéletes tagja lenne egy játékos családnak, ahol foglalkoznak vele.

Hirdetés

**KERESÜNK
ELADÓ
INGATLANOKAT**

miskolc.szecsenyi@dh.hu
+36 30 139 0000
3525, MISKOLC
SZÉCHENYI U. 64.
HÍTEL ÉS CSOK TANÁCSADÁS
www.dh.hu

DUNA HOUSE
MISKOLC, SZÉCHENYI

**ARANYOSI
TYÚKVÁSÁR!**

Egy éves vörös,
szép tollas
tojó tyúk eladó
650 Ft/db

**KISZÁLLÍTÁS
minden hónap 5-15 között.**
Tel.: 06-20/77-09-801

Könyvújdonságok a Géniusztól

1	FOLYIK, KÖLTŐI-ESEN	SZÍNPAD, ILLETVE ANNAK ELŐTERE	3
VESE-TESEG			
TANTÁRGY (DIÁKSZÓ)			
A MÚLT IDŐ JELE			
AZ APEH UTÓDA			
... SUMAC; PERUI ENEKESNŐ			
VOLUMEN, RÖVIDEN			
FRANCIA AUTOJEL			
ESZÉBE ÖTLIK			
SVÉD AUTOJEL			
A HÁZBA			
O... MIO; DI CAPUA DALA			
KÖTŐSZÓ			
FÖNTRŐL NEZHET DEHOGY!			
A SZOMSZÉDBÓL HIVAT			
ORVOSI CSŐ			
FILC-TOLL			

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal is könyvújdonságok címét rejtettük el. Kérjük, megfejtéseiket a sorozat végén, együtt, egy e-mailben küldjék el! Beküldési határidő: **2021. szeptember 1.** E-mail-cím: megfjetes@mikom.hu. A helyes megfejtések beküldői között **könyvutalványt** sorolunk ki. A nyereményt a Géniusz Könyvruház biztosítja.

Géniusz Könyvruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

EGYHÁZI HÍREK, ESEMÉNYEK

A Miskolc Televízió Hívószó című műsorában augusztus 22-én, vasárnap délután 4 órától az avasi református templomból közvetítenek. A Szent István ünnepi istentiszteleten szolgálatot végeznek: Hangó István és Hangóné Birta Melinda lelkipásztorok.

Vasárnap, 22-én lesz az ómassai Kelemen Didák-kápolna Szent Lajos király búcsúja. Az ünnepi szentmisét 10 órától Marosi Balázs diósgyőri káplán mutatja be. Ezen a napon az esti szentmisét követően a Mindszenti templomban a Savaria Barokk Zenekar. Játékonysági koncertet ad László Attila énekes augusztus 27-én, pénteken este 7 órától az avasi református templomban.

HETI HOROSZKÓP



Kos (március 21 – április 20) Fontos részletekre kell még figyelmet fordítania, és úgy érzi, eddig is sok időt vesztegetett el. Szerencsére még nem készt le semmire, van ideje kidolgozni a részleteket. Állítson fel fontossági sorrendet!



Bika (április 21 – május 20) Feltétel nélkül bízik valakiben, és ez Öntől különösen nagy dolognak számít. Nem egyszerű elhallgattatni a félelmeit, de van, akiért ezt is megteszi. Legyen résen, ezen a héten ne hozzon hirtelen döntéseket!



Ikrek (május 21 – június 21) Minden mindennel összefügg, Önnek csak meg kell találnia az összefüggések pontos okát, és akkor sikerülhet megoldania egy régóta nyomászó feladatot is. Megbízható munkaerő, és ezt a főnöke is értékeli.



Rák (június 22 – július 22) Egy régi emlék tűnik fel a múltból, és segít, hogy feldobja a hetét. Néha éppen egy ilyen apróság kell ahhoz, hogy eloszlassa a sötét felhőket. Nem pihen, ha éppen nincs semmi, akkor is talál magának feladatot.



Oroszlán (július 23 – augusztus 23) Elfogadta, hogy nem minden alakul az elképzelései szerint, és a változással járó veszteséget is hajlandó feldolgozni. Kicsit még rosszlesik ugyan a dolog, de elfogadta a helyzetet, és készen áll a továbblépésre.



Szűz (augusztus 24 – szeptember 23) Jól indul a hét, de aztán valami megakaszthatja a lelkesedését, és a terve megvalósításában is lelassítja. Próbáljon túllendülni a dologon, és figyeljen a saját feladataira. Így feltöltheti a kreatív energiáit is.



Mérleg (szeptember 24 – október 23) Valaki olyat kér Öntől a héten, amihez nem sok kedve van, de tudja, hogy hosszú távon mindenki számára ez a jó megoldás. Ha megéri, akkor képes összeszorítani a fogait, és lenyelni a kellemetlenséget.



Skorpió (október 24 – november 22) Minél jobban sürgel valamit, annál nagyobb az esélye annak, hogy elmulaszt valami fontos dolgot. Néha megéri kicsit túlfeszíteni a húrt, de vigyázzon, mert ha elpattan, vissza is üthet majd. Legyen óvatos!



Nyilas (november 23 – december 21) Nem ott tart, ahol szeretett volna, és ez a kedvét is szegheti, de ha tovább búsulakodik, azzal még messzebbre kerülhet a céljaitól. Újjon vissza a nyeregbe, és tegye, amit tennie kell, tisztázza a részleteket!



Bak (december 22 – január 20) Kínos kérdésre várják Öntől a választ, és nem kerülgetheti tovább a dolgot. Feleljen öszintén, bármi lesz is a következmény. Néha jobb csendben maradni, és lenyelni a sértődöttséget, nem árt néha az önvizsgálat.



Vízöntő (január 21 – február 19) Egy fontos feladat miatt egyszerre izgatott és ideges. Szeretne jól teljesíteni, mert tudja, hogy sok minden múlik rajta. Csak Önön múlik, mit hoz ki belőle, minden alkalom jó lehet arra, hogy bizonyítson valamit.



Halak (február 20 – március 20) Senkit nem akar megijeszteni, de úgy érzi, itt az ideje annak, hogy megálljt parancsoljon, és ha kell, akár segítséget is kérjen. Ha valóban fontos a dolog, vonjon be annyi embert a megoldásba, amennyit szükséges.